



№ 13.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 18/3 Marca 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Powołując się do obwieszczenia b. Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 26. Czerwca 1828. Nr. 414 t. t. Nr. 35,497. podaném zostało do powszechnej wiadomości, iż Komory Celne II. Rzędu od strony Rosyi położone, jako to: a. Łososna przeciwległa Komorze Rossyjskiej w Grodnie. b. Ossowiec przeciwległa Komorze Rossyjskiej w Goniądzu. c. Złotorya przeciwległa Komorze Rossyjskiej w Zółkach. d. Krzemień przeciwległa Komorze Rossyjskiej w Granném (Nurecka zwanéj), otrzymany attrybucyą uskutecznienia ekspedycyji wszystkich towarów z Rosyi na tranzyto przez Królestwo Polskie do obcych krajów prowadzonych, pod ogólnemi prawidłami wskazanemi w paragrafie jedenaastym Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Listopada 1822. tudzież urzędzeniem Kommissyi Rządowej Skarbu z dnia 9. Grudnia t. r. Nr. 43,518. przez Dziennik Wojewódzki w dniu 22. Grudnia 1822. Nr. 42197 ogłoszonymi, jako też w następstwie tych wydanemi szczegółowemi rozporządzeniami, dotąd w wykonaniu zostającemi — Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że obecnie za wspólném porozumieniem się z Departamentem handlu zagranicznego w Cesarstwie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 14. (2) Lutego r. b. Nr. 2,798. attrybucyą powyższą rozciągnęła także i do Komory II. Rzędu Ciechanowiec, przeciwległej Komorze Rossyjskiej tegoż samego nazwiska, tudzież do Komory II. Rzędu Włodawa, przeciwległej Komorze Rossyjskiej Przeborów; nadto wyszczególnione powyżej wszystkie 6. Komor, to jest: Komora Łososna, Ossowiec, Złotorya, Krzemień, Ciechanowiec i Włodawa, upoważnione zostają do ekspedycyowania towarów tranzyto przez Królestwo Polskie z zagranicy do Rosyi idących, do których przepuszczania przeciwległe im Komory Rossyjskie II. i III. Rzędu są umocowane — aby zaś tak publiczność, jako też Komory, posiadały dostateczną wiadomość jakie towary dopiero powo-

lane Komory Rossyjskie z zagranicy do Rossyi wpuszczać mają prawo. Rząd Gubernialny nadesłany przy Reskrypcie Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Marca 1826. Nr. 11, 172. spis towarów takowych do powszechnej wiadomości podaje:

Tłómaczenie z Rossyjskiego.
Spis towarów, które wolno wprowadzać z zagranicy do Rossyi na Tamoznie i Przychomorki drugiej i trzeciej klasy, celem ocelenia onych na tychże Komorach

Ziarka farbiercze awinionjskie (graines d' avignon); aurum pigmentum, agst niewyrobyony, alabaster niewyrobyony; w wyrobkach jako to: wazonach, płaskorzeźbach, statuach, i innych bez ozdób brązowych i t. p. apyz, antimonium, orchilla, szyfer niewyrobyony i w wyrobkach, badian w tuszach i czyszczony, perły weneckie szklane, hiser zwane, tudzież paciorki nawlekane szklane; bloki drewniane (kloben), beczki próżne i rozebraone, beczki, klepki obrabione i nieobrobione, tudzież bednarska robota; drzewo bukowe, tudzież belki i deszczotki cienkie z tegoż drzewa; papier klejowy (pappendekel) w arkuszach, używany do fabryk sukiennych; berax, bleibweis i szyferweis, weinslein, serwasser, waut, okra, ogmki zybelowe, szalki aptekarskie z należąciami do nich rekvizytami; żywica ordynaryjna (harpius), gips w kawałkach, oraz wyrobkach, jako to: statuach i innych, glinki farbiercze w taryffie wyszczególnione; bergblau, nasienie gorczycy, gąbka, hubka, guminiguta, gummi kopal, gummi sandarak, gummi dragant, gumma elastyczna w kawałkach i w pęcherzach; w wyrobkach wszelkich, niewyłączając wyrobków do sztuki lekarskiej używanych; dziegieć z drzewa i ziemny, drzewa wszelkie zagraniczne, używane do robot stolarskich i tokarskich, jako to: sasafrasowe, cyprysowe, palaiowe, cedrowe, machoniowa, octowe, czyli arauhout, paghout, czerwone i inne; także drzewa w deszczotkach cienkich. Drzewa używane do farbowania, jako to: sandak czerwony, siwy i żółty, brązajia, czyli fernambuk, drzewo kampep, japońskie czyli sapan, sumach i tustok, czyli żółte, w kłocach, w kawałkach i rozpływane. Drzewo korkowe niewyrobyone, oraz w wyrobkach; farba neapolitańska żółta, farba żółta mineralna, czyli angielska ręce oczy, blacha biała w arkuszach, ostrygi świeże, blizaki, raki morakie i tym podobne; saftgrün farba. Zwierzęta dzikie żywe, wprowadzane dla pokazywania i na sprzedaż; zwierzęta wypchane, żmijowe główki, rodzaj małych muśli; zęby słoniowe, z koni morskich i wszelkie rybie w kawałkach; igły wszelkie, wapno wszelkie oprócz antimonowego; drzewa wiązowe, tudzież belki i deszczotki cienkie z tegoż drzewa; imbir suchy biały, szary i czarny, w kawałkach; instrumenta matematyczne, fizyczne, hydrauliczne, optyczne, chirurgiczne, stalowe i mosiężne; instrumenta muzyczne: altówki duże i małe, arfy, basette i wszelkie wiolonczelle, waltornie i trąby, harmoniki, gitary, gęśle i mandoliny, klawikorty, klarynety, organy wszelkie i serynetki, pantaliony, pozytywki duże i małe; trąbki pocztowe, skrzypce, sinyczki do skrzypców i innych instrumentów, fagoty, oboje i serpentyny, fletki, fletowersy i flety, fortepiany wszelkie. Kubeba, gabinety figur woskowych bez wszelkich ubiorów, gałgan korzeń, gumma arabska, kamienie młyńskie, do toczenia i osutki; slizy na posadzki, kalafonia, kapary, otówki czarne i czerwone w drzewie prostém i cyprysowém, plantago wszelkie, oraz lubryka w kawałkach; atun, kwercytron, cynober, cegła, pęzle do malowania, wyjąwszy ze szeczeciny; kolender, klej ordynaryjny stolarski, książki drukowane i manuskrypta we wszelkich językach nieoprawne i opravne w papier (brócbure), oraz w oprawie glansowanej skórzanéj, safianowéj, i wszelkie bez różnicy.

Uwaga. Przy wpuszczaniu ksiąg, zachować należy przepisy oddzielnie co do tego przedmiotu ustanowione. — Kość słoniowa, mamutowa i wszelka ordynaryjna w kawałkach; krapp, skałki, cristal tartari, wory i worki z rogoży, koperwas biały, siny, zielony i czarny; kwas koperwasowy, spirytus takiż, oleum vitrioli, spiritus z witriolu i siarczany; kurkuma, bobki i liście bobkowe, lakier rozmaity na spiritusie lub oleju, litery do drukowania we wszelkich językach i matricce, przedziałniana i konopna, kolorowa i niekolorowa. Drzewo proste, budulec w kłocach, deski wszelkie, bukszpryty, szpiry i maszty, belki dębowe zwane kłap i pipenholtz — przez granicę lądową, wprowadzanie zaś morzem jest zakazane, wyjąwszy Czarnomorski i Azowski port. Marmur i porfir niewyrobyony, oraz w wyrobkach bez ozdób brązowych i tym podobnych; mastyx szaty i biały, metale, złoto czyste bite w książkach, srebro także, miedź czerwona i zielona w prętach, bryłach, blachach i kawałkach; drót miedziany, mosiądz w bryłach i w role zwijany, oraz stary w kawałkach; drót mosiężny, stróny muzyczne, metal bity biały i żółty w książkach. Żelazo lane w bryłach i kawałkach, w wyrobkach, w prętach i sztabach, wyborowe w prętach, kowal-szczycy, to jest: narzędzia i wyrobki wszelkie kute, niepiłowane i niepolewane, jako to: kołtwice, gwoździe i inne; tudzież blacha czarna i wszelkie wyrobki z téjże — przez granicę lądową,

wprowadzanie zaś przez porty jest zakazane. Stal wszelka niewyrobyona, kosy, sierpy, stróny stalowe do instrumentów miedzianych, piły, piłki, pilniki i raszple; zgrzebła, kardy do sukien lina, wyrobki żelazne i stalowe do rzemiośt, fabryk, i młynów używane; drót żelazny stalowy, cyna szrowa wszelka w bryłach, prętach i stara w kawałkach; cynk w kawałkach i arkuszach, galman, żywe srebro, otów w bryłach, oraz w role zwijany; kruszcowe kompozycye, jako to: tombak, pryncmetal, metal angielski, i wszelkie inne metale z kompozycyi, w kawałkach i bryłach. Noty muzyczne nieoprawne, i we wszelkiej oprawie; muniia farba, szmergiel w kawałkach, salamoniacum, oliwki, pokost malarzski (олна), lep płasi, orlean, galas, pastel, pumex, pieprz biały, czarny i turecki w strączkach i ziarnkach; perłowa macica niewyrobyona, amalgama do zwierciadeł, potażi perlasz, oraz waidasz; mergrün, piana morska niewyrobyona, rauszgelb, rogi i kopyta jelenie, i wszelkie bez wyjątku z bydła i dzikich zwierząt; rogóś i maty, ryby, śledzie wędzone, śledzie solone wszelkie, skóry rybne, aloes, sągo, sadze, tran czyli tłustość rybna, saflor, saharum saturni, saletra, kamień serpentynowy niewyrobyony i w wyrobkach, sita włosiane, terpentynowy olejek, bydło, woły, byki i bawoły; krowy, jałowice i bawolice; cielęta, barany, owce, jagnięta, kozy, kozły i kozłeta; wieprze i świnię, prosięta, osły, oslice, wielblady i imiuty; smoła gęsta i rzadka; sól wszelka kuchenna, wprowadzanie której przez porty morza Czarnego i Azowskiego jest zakazane; sól cynowa, używana do fabryk farbierczych (zimaltz); lakrecya; soda, spirytusy i kwasy saletrzane, siarczane i solne; sieczka szklana, stiel de grain (farba), stróny baranie, minia, ser wszelki, nasienie kłanikowe, siarka czyszczona i nieczyszczona, terpentyna, kmin, trypel, umbra, fiszbina, fijałkowy korzeń, owoce wszelkie świeże, suche, solone; zboże wszelkie, wyjąwszy kaszę perłową i mannę; chemiel, werki do zegarków, szylkret niewyrobyony, dachówka, braunroht, szersę aurora, szylgelb, gtynszpan wenecki i ordynaryjny; drzewo jesionowe, tudzież belki i deszczotki cienkie z tego drzewa. Dopuszczono także wprowadzać na Komory i Przychomorki II. i III. klasy wszelkie towary, na które cła Taryffą Rossyjską nie jest ustanowione.

Za zgodność Benent, Sekr. Wydziału.

Zkąd wynika, że żadne inne towary przez Komory Rossyjskie II. i III. klasy do Rossyi wchodzić niemogą; Komory przeto I. Rzędu od strony Pruss przy deklarowaniu ekspedycyji tranzytowych do wyjścia na Komory II. Rzędu od strony Rossyi, zaś te ostatnie przy przechadzie towarów, ściśle uwagę na powyższy spis zachować powinny.

Ponieważ stosownie do §. 26. Instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i handlu wewnętrznego, wszelkie transporta towarów z zagranicy prowadzonych, trzymać się powinny ściśle traktów handlowych przez Władze Skarbowe wskazanych; przeto ułożone przez Komisyyę Rządową Przychodów i Skarbu tabelle traktów handlowych, wiadomych od Komor Celných II. Rzędu od strony Rossyi położonych, a z mocy niniejszego rozporządzenia do ekspedycyi towarów tranzytowych upoważnionych, do wszystkich Komor Celných od strony Pruss, Austryi i wolnego okręgu miasta Krakowa należących, któremi to traktami towary tranzytowe na wychód do Rossyi przez jedną z powyżej wyszczególnionych Komor II. Rzędu deklarowane, prowadzone być mają; przeto Rząd Gubernialny tabelle takowe traktów handlowych poniżej dla wiadomości powszechnej umieszcza:

TABELLA I.

Traktów handlowych od Komor Celných II. Rzędu Łososna, przeciwległej Komorze Rossyjskiej w Grodnie, do Komor I. Rzędu od strony Austryi, Prus i Okręgu wolnego miasta Krakowa.

- 1. Do Dołhobyczowa przez Lipsk, Rajgrad, Szczeczyn, Stawiski, Łomżę, Zambrów, Czyżew, Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyń, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa.
- 2. Do Tomaszowa podług traktu Nr. 1. do Krasnegostawu, z Krasnegostawu przez Zamość do Tomaszowa.
- 3. Do Zawichostu podług traktu Nr. 1. do Łukowa, z Łukowa przez Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu.
- 4. Do Sierostawic podług traktu Nr. 1. do Łomży, z Łomży przez Śniadów, Wyszaków, Warszawę, Tarczyn, Grojec, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic.
- 5. Do Wilczkowiec podług traktu Nr. 4. do Miechowa, z Miechowa przez Słomniki do Wilczkowiec.
- 6. Do Praszki podług traktu Nr. 4. do Warszawy, z Warszawy przez Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki.
- 7. Do Wieruszowa podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa.
- 8. Do Szczyplorny podług traktu Nr. 1. do Łomży, z Łomży przez Ostrołękę, Przasnysz, Ciechanów, Raciąż, Płock, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek do Kalisza.
- 9. Do Pyzdr podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr.
- 10. Do Słupcy podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy.

11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Ciechanowa, z Ciechanowa przez Sierpe, Lipna do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Lubicza. 14. *Do Peptówka* podług traktu Nr. 8. do Przasnysza, z Przasnysza przez Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* podług traktu Nr. 1. do Szczuczyna, z Szczuczyna do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Lipsk, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharskini* przez Sejny, Kalwaryę, Wytkowyszki, Szaki do Kucharskini.

TABELLA 2.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Osowiec, przeciwległej Komorze Rosyjskiej w Goniądzu, do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Wolnego Okręgu miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Stawiski, Łomżę, Zambrów, Czyżew, Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyń, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* podług traktu Nr. 1. do Krasnostawu, z Krasnostawu przez Zamość do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* podług traktu Nr. 1. do Łukowa, z Łukowa przez Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* przez Stawiski, Łomżę, Sniadów, Wyszaków, Warszawę, Tarczyn, Grojec, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowiec* podług traktu Nr. 4. do Miechowa, z Miechowa przez Słomniki do Wilczkowiec. 6. *Do Praszki* podług traktu Nr. 4. do Warszawy, z Warszawy przez Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiornu* przez Stawiski, Łomżę, Ostrołękę, Przasnysz, Ciechanów, Raciąż, Płock, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiornu. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Ciechanowa, z Ciechanowa przez Sierpe, Lipno do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Lubicza. 14. *Do Peptówka* podług traktu Nr. 8. do Przasnysza, z Przasnysza przez Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* przez Stawiski do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharskini.

TABELLA 3.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Złotorya, przeciwległej Komorze Rosyjskiej w Żółtkach, do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Zambrów, Czyżew, Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyń, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* podług traktu Nr. 1. do Krasnostawu, z Krasnostawu przez Zamość do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* podług traktu Nr. 1. do Łukowa, z Łukowa przez Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* przez Wiznę, Łomżę, Sniadów, Wyszaków, Warszawę, Tarczyn, Grojec, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowiec* podług traktu Nr. 4. do Miechowa, z Miechowa przez Słomniki do Wilczkowiec. 6. *Do Praszki* podług traktu Nr. 4. do Warszawy, z Warszawy przez Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiornu* przez Wiznę, Łomżę, Ostrołękę, Przasnysz, Ciechanów, Raciąż, Płock, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiornu. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Ciechanowa, z Ciechanowa przez Sierpe, Lipno do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 12. do Lipna z Lipna do Lubicza. 14. *Do Peptówka* przez Wiznę, Łomżę, Ostrołękę, Przasnysz, Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* przez Wiznę do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Wiznę, Stawiski, Szczuczyn, Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharskini.

TABELLA 4.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Ciechanowiec, przeciwległej Komorze Rosyjskiej tegoż samego nazwiska, tudzież od Komory II. Rzędu Krzemień, przeciwległej Komorze

ze Rosyjskiej w Grannem (Nurecha zwanej), do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyń, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* podług traktu Nr. 1. do Krasnostawu, z Krasnostawu przez Zamość do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* przez Sokołów, Siedlce, Łuków, Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* podług traktu Nr. 3. do Puław, z Puław przez Zwoleń, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowiec* podług traktu Nr. 4. do Słomnik, z Słomnik do Wilczkowiec. 6. *Do Praszki* przez Sokołów, Kałuszyn, Mińsk, Warszawę, Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiornu* przez Sokołów, Kałuszyn, Mińsk, Warszawę, Błonie, Sochaczew, Łowicz, Kutno, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiornu. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Sochaczewa, z Sochaczewa przez Gostynin, Kowal, Brześć do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Brześcia, z Brześcia do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 8. do Sochaczewa, z Sochaczewa przez Płock, Dobrzyń nad Wisłą, Lipno do Lubicza. 14. *Do Peptówka* przez Węgrów, Wyszaków, Pułtusk, Ciechanów, Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* przez Czyżew, Zambrów, Łomżę do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Czyżew, Zambrów, Łomżę, Stawiski, Szczuczyn, Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharskini.

TABELLA 5.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Włodawa, przeciwległej Komorze Rosyjskiej Przeborów, do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Obwodu Wolnego miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Chełm, Wojstawice, Hrubieszów, do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* przez Chełm, Wojstawice, Grabowiec, Komarów, do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* przez Ostrów, Lublin, Bełżyce, Urzędów, do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* podług traktu Nr. 3. do Lublina, z Lublina przez Bełżyce, Rachów, Opatów, Staszów, Wislicę, do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowiec* podług traktu Nr. 4. do Wislicy, z Wislicy przez Szkalbmierz, Proszowice, Słomniki, do Wilczkowiec. 6. *Do Praszki* przez Ostrów, Lublin, Kurów, Puławy, Zwoleń, Radom, Opoczno, Salejów, Piotrków, Widawę, Wieluń, do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiornu* przez Parczew, Radzyń, Siedlce, Warszawę, Sochaczew, Łowicz, Kutno, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiornu. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 9. do Konina, z Konina przez Golinę do Słupcy. 11. *Do Służewa* przez Radzyń, Międzyrzec, Siedlce, Kałuszyn, Warszawę, Błonie, Sochaczew, Gostynin, Kowal, Brześć do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Brześcia, z Brześcia do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 11. do Sochaczewa, z Sochaczewa przez Gombin, Płock, Dobrzyń nad Wisłą, Lipno do Lubicza. 14. *Do Peptówka* podług traktu Nr. 11. do Siedlec, z Siedlec przez Węgrów, Wyszaków, Pułtusk, Ciechanów, Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* podług traktu Nr. 11. do Siedlec, z Siedlec przez Okołów, Czyżew, Zambrów, Łomżę do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* podług traktu Nr. 15. do Łomży, z Łomży przez Stawiski, Szczuczyn, Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharskini.

Za zgodność J. W. Pleszczyński.

Wójci pogminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie ogłaszają, Komory zaś Celne tak od strony Rosyi, jako też od strony Pruss, o dniu otrzymania niniejszego rozporządzenia, natychmiast stłożyć są obowiązane rapporta.

Suwałki, dnia 13. (1) Marca 1839. roku.

Nr. 1517. 1124.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podając do powszechnej wiadomości wykaz starozakonnych, którzy pozyskali pozwolenie do wolnego zamieszkania w obrębie trzechmilmowym nadgranicznym tak od ściany Rosyi, jako też i

oj. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Ciechanowa, z Ciechanowa przez Sierpc, Lipna do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Lubicza. 14. *Do Peptówka* podług traktu Nr. 8. do Przasnysza, z Przasnysza przez Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* podług traktu Nr. 1. do Szczuczyna, z Szczuczyna do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Lipsk, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharaskini* przez Sejny, Kalwaryę, Wytkowyszki, Szaki do Kucharaskini.

TABELLA 2.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Ossowice, przeciwległej Komorze Rosyjskiej w Goniądzu, do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Wolnego Okręgu miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Stawiski, Łomżę, Zambrów, Czyżew, Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyn, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* podług traktu Nr. 1. do Krasnegostawu, z Krasnegostawu przez Zamość do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* podług traktu Nr. 1. do Łukowa, z Łukowa przez Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* przez Stawiski, Łomżę, Sniadów, Wyszaków, Warszawę, Tarczyn, Grojec, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowic* podług traktu Nr. 4. do Miechowa, z Miechowa przez Słomniki do Wilczkowic. 6. *Do Praszki* podług traktu Nr. 4. do Warszawy, z Warszawy przez Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiorny* przez Stawiski, Łomżę, Ostrołękę, Przasnysz, Ciechanów, Raciąż, Płock, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiorny. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Ciechanowa, z Ciechanowa przez Sierpc, Lipno do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Lubicza. 14. *Do Peptówka* podług traktu Nr. 8. do Przasnysza, z Przasnysza przez Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* przez Stawiski do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharaskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharaskini.

TABELLA 3.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Złotorya, przeciwległej Komorze Rosyjskiej w Zollikbach, do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Zambrów, Czyżew, Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyn, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* podług traktu Nr. 1. do Krasnostawu, z Krasnostawu przez Zamość do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* podług traktu Nr. 1. do Łukowa, z Łukowa przez Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* przez Wiznę, Łomżę, Sniadów, Wyszaków, Warszawę, Tarczyn, Grojec, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowic* podług traktu Nr. 4. do Miechowa, z Miechowa przez Słomniki do Wilczkowic. 6. *Do Praszki* podług traktu Nr. 4. do Warszawy, z Warszawy przez Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiorny* przez Wiznę, Łomżę, Ostrołękę, Przasnysz, Ciechanów, Raciąż, Płock, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiorny. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Ciechanowa, z Ciechanowa przez Sierpc, Lipno do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Lipna, z Lipna do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 12. do Lipna z Lipna do Lubicza. 14. *Do Peptówka* przez Wiznę, Łomżę, Ostrołękę, Przasnysz, Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* przez Wiznę do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Wiznę, Stawiski, Szczuczyn, Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharaskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharaskini.

TABELLA 4.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Ciechanowiec, przeciwległej Komorze Rosyjskiej tegoż samego nazwiska, tudzież od Komory II. Rzędu Krzemień, przeciwległej Komorze

ze Rosyjskiej w Grannem (Nurecka zwand), do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego Miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Sokołów, Siedlce, Łuków, Radzyn, Lubartów, Lublin, Krasnystaw, Hrubieszów do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* podług traktu Nr. 1. do Krasnostawu, z Krasnostawu przez Zamość do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* przez Sokołów, Siedlce, Łuków, Baranów, Puławy, Solec, Tartów do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* podług traktu Nr. 3. do Puław, z Puław przez Zwoleń, Radom, Szydłowiec, Kielce, Chęciny, Jędrzejów, Wodzisław, Miechów, Słomniki, Proszowice do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowic* podług traktu Nr. 4. do Słomnik, z Słomnik do Wilczkowic. 6. *Do Praszki* przez Sokołów, Kałuszyn, Mińsk, Warszawę, Mszczonów, Rawę, Piotrków, Widawę, Wieluń do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiorny* przez Sokołów, Kałuszyn, Mińsk, Warszawę, Błonie, Sochaczew, Łowicz, Kutno, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiorny. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Słupcy. 11. *Do Służewa* podług traktu Nr. 8. do Sochaczewa, z Sochaczewa przez Gostynin, Kowal, Brześć do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Brześcia, z Brześcia do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 8. do Sochaczewa, z Sochaczewa przez Płock, Dobrzyń nad Wisłą, Lipno do Lubicza. 14. *Do Peptówka* przez Węgrów, Wyszaków, Pułtusk, Ciechanów, Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* przez Czyżew, Zambrów, Łomżę do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* przez Czyżew, Zambrów, Łomżę, Stawiski, Szczuczyn, Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharaskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharaskini.

TABELLA 5.

Traktów handlowych od Komory Celnéj II. Rzędu Włodawa, przeciwległej Komorze Rosyjskiej Przeborów, do Komor I. Rzędu od strony Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego Miasta Krakowa.

1. *Do Dołhobyczowa* przez Chełm, Wojstawice, Hrubieszów, do Dołhobyczowa. 2. *Do Tomaszowa* przez Chełm, Wojstawice, Grabowiec, Komarów, do Tomaszowa. 3. *Do Zawichostu* przez Ostrow, Lublin, Bełżyce, Urzędów, do Zawichostu. 4. *Do Sierostawic* podług traktu Nr. 3. do Lublina, z Lublina przez Bełżyce, Rachów, Opatów, Staszów, Wislicę, do Sierostawic. 5. *Do Wilczkowic* podług traktu Nr. 4. do Wislicy, z Wislicy przez Szkalbunierz, Proszowice, Słomniki, do Wilczkowic. 6. *Do Praszki* przez Ostrow, Lublin, Kurów, Puławy, Zwoleń, Radom, Opatów, Salejów, Piotrków, Widawę, Wieluń, do Praszki. 7. *Do Wieruszowa* podług traktu Nr. 6. do Widawy, z Widawy do Wieruszowa. 8. *Do Szczypiorny* przez Parczew, Radzyn, Siedlce, Warszawę, Sochaczew, Łowicz, Kutno, Krośniewice, Kłodawę, Koło, Turek, Kalisz do Szczypiorny. 9. *Do Pyzdr* podług traktu Nr. 8. do Koła, z Koła przez Konin do Pyzdr. 10. *Do Słupcy* podług traktu Nr. 9. do Konina, z Konina przez Golinę do Słupcy. 11. *Do Służewa* przez Radzyn, Międzyrzec, Siedlce, Kałuszyn, Warszawę, Błonie, Sochaczew, Gostynin, Kowal, Brześć do Służewa. 12. *Do Nieszawy* podług traktu Nr. 11. do Brześcia, z Brześcia do Nieszawy. 13. *Do Lubicza* podług traktu Nr. 11. do Sochaczewa, z Sochaczewa przez Gombin, Płock, Dobrzyń nad Wisłą, Lipno do Lubicza. 14. *Do Peptówka* podług traktu Nr. 11. do Siedlec, z Siedlec przez Węgrów, Wyszaków, Pułtusk, Ciechanów, Mławę do Peptówka. 15. *Do Wincenty* podług traktu Nr. 11. do Siedlec, z Siedlec przez Okołów, Czyżew, Zambrów, Łomżę do Wincenty. 16. *Do Wierzbolowa* podług traktu Nr. 15. do Łomży, z Łomży przez Stawiski, Szczuczyn, Rajgrad, Raczki, Suwałki, Kalwaryę, Maryampol, Wytkowyszki do Wierzbolowa. 17. *Do Kucharaskini* podług traktu Nr. 16. do Wytkowyszek, z Wytkowyszek przez Szaki do Kucharaskini.

Za zgodność J. W. Pleaszyński.

Wójci po gminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie ogłoszą, Komory zaś Celne tak od strony Rosyi, jako też od strony Pruss, o dniu otrzymania niniejszego rozporządzenia, natychmiast stężyć są obowiązane rapporta.

Suwałki, dnia 13. (1) Marca 1839. roku.

Nr. 1547. 1124.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podając do powszechnej wiadomości wykaz starozakonnych, którzy pozyskali pozwolenie do wolnego zamieszkania w obrębie trzechmilmowym nadgranicznym tak od ściany Rosyi, jako też i

Prus narok 1891 Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Lutego (21. Sty-
cznia) r. b. Nr. 91,687.

W Y K A Z

**Starozakonnych mających kwalifikacyą do mieszkania we wsiach Gubernii Augustowskiej w obrę-
bie trzechmilionowym nad granicą Pruską po koniec Czerwca 1889 r.**

Obwód Augustowski: Nisko Jankielowicz Koliński z gminy Bogusze, wsi Cypriki, rolnik. Chaim
Moszkowicz Wierzbowski z gm. Bogusze, wsi Dyble, rolnik i krawiec. Motek Abrahamowicz Kacpro-
wski z gminy tejże, wsi Popowo, rolnik i kowal. Lejba Lejzerowicz Szlachecki z gminy Czostkowo,
wsi Krzywulka, rolnik. Efroim Szmójłowicz Kolniczański i Icko Szachnowicz Białostrzeski z gminy
Kolnica, wsi Białostrzegi, pakciarze. Herszko Jośkowicz Brzozowski i Moszko Jośkowicz Brzozowski
z gminy Łabętnik, wsi Drestwo, rolnicy i trudnią się rybołówstwem. Hersz Szmerekowicz Ejdrenkrug
z gminy Łabętnik, wsi Pomiany, rolnik i piekarz. Sender Jankielowicz Solistyński i Hersz Honko-
wicz Cyrński z gminy Łabętnik, wsi Solistowka, pierwszy rolnik, drugi rolnik i pakciarz. Wolf Sen-
derowicz Zrobkowski z gminy Łabętnik, wsi Zrobki, rolnik. Icko Dawidowicz Siwicki, Szepszel Caf-
kowicz Kupiecki i Berek Szepszelowicz Kupiecki z gminy Netta, wsi Rutki nowe, rolnicy.

Obwód Kalwaryjski: Anszel Lejbowicz Olszański z gminy Bartniki, wsi Olszanka, rolnik.
Chaim Michelowicz Grajewski z gminy tejże, wsi Szyłobole, rolnik. Monas Ickowicz Kłampucki z
gminy i wsi Kłampucie, pakciarz. Anszel Efroimowicz Efroimsohn z gminy Łankieliszki, wsi Powem-
bry, rolnik. Zusman Mejer Fryszman z gminy i wsi Poróżniety, pakciarz.

Obwód Łomżyński: Jankiel Dawidowicz Salomon z gminy Swidry Awissa, wsi Beników, rol-
nik. Icko Mejerowicz Zimnowicz z gminy tejże, wsi Swidry, rolnik.

Obwód Maryampolski: Mejer Jankielowicz Bromberg z gminy Kidule, wsi Kutharskinia, rol-
nik. Z gminy Leśnistwo: Abraham Izaak Blumberg z wsi Bajorajcie, rolnik. Icko Zysmann Fry-
szman z wsi Bobtele, pakciarz. Mowsza Ickowicz Fryszman z wsi tejże, parobek. Mejer Ickowicz
Lurye z wsi Janukiszki, rolnik. Owsiej Berelowicz Mejsztowski z wsi Mejszty, rolnik. Josiel Dawid
Tumpowski z wsi Tumpy, parobek. Fiasz Dawid Tumpowski z wsi tejże, rolnik. Berek Chaim Ba-
jorajski z wsi Usiejnie, parobek. Dawid Chaim Bajorajski z wsi tejże, rolnik. Icko Abramowicz Lu-
rye z wsi Witbłoki, rolnik.

W Y K A Z

Za zgodność *Poptawski*.

**Starozakonnych mających kwalifikacyą do mieszkania we wsiach Gubernii Augustowskiej
w obrębie trzechmilionowym nad granicą Rosyjską po koniec Czerwca 1889 r.**

Obwód Augustowski: Szulim Herszkowicz Niewiadomski i Herszko Nutymowicz Januszewski
z gminy i wsi Białaszewo, rolnicy. Pejba Lejbowicz Rutkowski i Mowsza Oszerowicz Sawicki z gmi-
ny i wsi Brodowo Boławskie, rolnicy. Pison Abramowicz Milberg z gminy Brodowo, wsi Ostrowek,
młynarz. Abraham Gecewicz Okraiński z gminy i wsi tejże, rolnik. Szulim Hirsowicz Jaziewski z
gminy Dankowo, wsi Jaziewo, rolnik. Dawid Izraelowicz Polkowski z gminy tejże, wsi Polkowo, rol-
nik. Jankiel Szmójłowicz Tarłowski z gminy i wsi Jastrzębno, rolnik. Abel Szymelowicz Zapnicki
z gminy i wsi tejże, pakciarz i rolnik. Icko Fajbusowicz Kadyszewski z gminy Jatwież, wsi Kadysze,
rolnik. Szmójło Beniaminowicz Bołowski z gminy Jatwież, wsi Morawicze, rolnik. Owsiej Szloma-
wicz Sulimowicz z gminy i wsi Klimaszewica, rolnik. Fajba Fiszkowicz Auren z gminy i wsi Kolni-
ca, pakciarz. Hirsz Abramowicz Blumberg, Lejba Ickowicz Dembowski i Abraham Ickowicz Dem-
bowski z gminy Sztabin, wsi Huta Sztabińska, fabrykanci odlewów żelaznych. Abraham Ałkano-
wicz Frydkowski i Dawid Froimowicz Ruslander z gminy i wsi tejże, dozorca fabryk. Chaim Jankie-
lowicz Bangold i Mortchel Ajzykowicz Feingold z gminy Witkowszczyzna, wsi Rygałówka, rolnicy.

Obwód Kalwaryjski: Szmójło Mowszowicz Angienicki z gminy Krakopol, wsi Angieniszki,
rolnik. Jankiel Dawidowicz Zylbermann z gminy Krakopol, wsi Krokszczany, rolnik. Lejba Tewe-
lowicz Nowiński z gminy tejże, wsi Nowinniki, rolnik. Anszel Dawidowicz Rybiński z gminy tejże,
wsi Rzeczewo, rolnik. Orel Szymelowicz Markowicz i Abram Orelowicz Markowicz z gminy Promieź,
wsi Zegary, rolnicy. Mortchel Lejbowicz Olechnicki z gminy Rudawka, wsi Olechniany, rolnik.

Obwód Łomżyński: Katman Moszkowicz Makowski z gminy i wsi Bożejewo, rolnik. Berko
Judkowicz Kramkowski z gminy Bożejewo, wsi Kramkowo, rolnik. Herszko Dawidowicz Kalaf-
owicz z gminy i wsi Brzozowo, rolnik. Abraham Zuskowicz Jastrzab z gminy Brzozowo, wsi Gotcie,
rolnik. Mortko Aronowicz Mielnik z gminy Bożejewo, wsi Grochy, młynarz. Herszko Abramowicz
Szumowski z gminy i wsi tejże, rolnik. Sender J. skowicz Kramkowski z gm. Buczyńskiej, wsi Wierci-
szewo, rolnik. Mortchel Jośkowicz Kuberski z gminy Chrzanowo, wsi Doliwy, rolnik. Lejba Wolfe-

wicz Uryniewski z gminy tejże, wsi Mieczki, rolnik. Mejer Judkowicz Ogrodnicki z gminy i wsi Dro-
zdów, garbarz. Nosek Szymkowicz Wierzbowski z gminy Erozdów, wsi Kosaki, pakciarz. Judko
Moszkowicz Wilamowicz z gm. Drozdów, wsi Krzewce, pakciarz. Mordko Szacherowicz Grossmann
z gminy tejże, wsi Niewodów, pakciarz. Jankiel Zelmanowicz Budnowicz z gminy tejże, wsi Tora-
sków, pakciarz. Icko Wolfowicz Wapniowski z gminy Crady, wsi Karwowo, kowal. Lejba Abrama-
wicz Kubrzycki z gminy tejże, wsi Kubraany, rolnik. Rubin Ajzykowicz Lubowicz z gminy i wsi Ku-
czyn, kowal. Jankiel Mejerowicz Rosenberg z gminy i wsi Lubowicz, rolnik. Dawid Ickowicz Jago-
da z gminy Lubowicz, wsi Łuniewo, pakciarz. Tebel Berkowicz Skowronek z gminy tejże, wsi Zapu-
pakciarz. Abram Bendelowicz Bergier z gminy Łapy Kofuaki, wsi Łapy Wity, garbarz. Szajko Ja-
sielowicz Bergier z gminy i wsi Łopienie, pakciarz. Szloma Herszkowicz Mąka z gminy Łopienie,
wsi Łopienie Pomieszaki, młynarz. Berko Nachymowicz Lew z gminy tejże, wsi Markowo, pakciarz.
Pejsach Berkowicz Lew i Herszko Pejsachowicz Lew z gminy Mazury, wsi Dąbrowa, rolnicy. Kat-
man Lejbowicz Janosek z gminy Mazury, wsi Szeptelowo, rolnik. Jankiel Lejbowicz Kamionowicz
z gminy Mężenin, wsi Cibory, rolnik. Icko Kuszelowicz Fiszkowski kowal i Jakób Baruchowicz Ko-
koszka pakciarz, z gminy i wsi Mocarze. Josiek Szłomowicz Markowicz z gminy Olszyny, wsi Ko-
tówka, rolnik. Moszko Chachlowicz Brzostowicz z gminy i wsi Olszyny, rolnik. Wolf Ickowicz Bohro-
wicz i Icko Mejerowicz Nijowicz z gminy Olszyny, wsi Rutki, rolnicy. Szmerekko Nachymowicz Ra-
dziłowski z gminy Olszyny, wsi Srebrowo, rolnik. Icko Noskowicz Frydman z gminy tejże, wsi Ta-
rachów, palacz. Jankiel Izraelowicz Trzebiarz pakciarz, i Lejba Aronowicz Złotka młynarz, z gminy
Piszczaty, wsi Kobylin. Mortko Jośkowicz Cukrowicz z gminy Rutkowskiej, wsi Dobruchy, garzel-
nik. Herszek Tobiaszowicz Wiśniewicz z gminy Rutkowskiej, wsi Konopki, pakciarz. Magda Bo-
ruchowicz Rudkiewicz z gminy tejże, wsi Wielobory, młynarz. Berko Tewelowicz agdek z gminy
Srednica, wsi Brzoski, rolnik. Sroł Moszkowicz Zylberstein z gminy i wsi Srednica, rolnik. Wolf Lej-
bowicz Steinberg z gminy Stelmachowo, wsi Bochynie, pakciarz. Hersz Judkowicz Studzki z gminy
Stelmachowo, wsi Łopuchowo, młynarz. Josiel Wolfowicz Siekierowicz z gminy tejże, wsi Sanjki,
pakciarz. Chaim Szmójłowicz Wojnowicz z gminy i wsi Wojny Szuby, pakciarz. Judko Josielowicz
Sosna z gminy Wyszanki, wsi Wykny, pakciarz. Hilko Orkowicz Klinek z gminy Zawady, wsi Ko-
nopki, rolnik. Boruch Mendlowicz Mąka z gminy Zawady, wsi Wafy, rolnik. Jankiel Mendlowicz
Mąka z gminy i wsi Zawady, rolnik.

Obwód Maryampolski: Efroim Dawidowicz Preński, Dawid Efroimowicz Preński, Dawid
Josielowicz Pokaliński i Mowsza Lejbowicz Wieluński z gminy i wsi Błogostawieństwo, rolnicy.
Lejzer Iwkowicz Feinberg i Izrael Nisielowicz Jatyński z gminy Błogostawieństwo, wsi Łeczna osada,
rolnicy. Aron Efroimowicz Preński z gminy tejże, wsi Nowy folwark, pakciarz. Wolf Sanelowicz
Daniel z gminy Boczkienikiele, wsi Garnokiejcie, rolnik. Szloma Mortchelowicz Pisaruk, Mortchel
Lejbowicz Pisaruk i Samuel Całkowicz Daniel z gminy Boczkienikiele, wsi Łuszków, pakciarze. Jo-
siel Mortchelowicz Prymowicz z gminy Boczkienikiele, wsi Piłów, tkacz. Icko Jankielowicz Gothold
z gminy tejże, wsi Pogierniewo, pakciarz. Jankiel Lejbowicz Rakmacher z gminy Gietgudyszki, wsi
Gietgudyszki wyższe, krawiec. Szloma Lejbowicz Goldwasser z gminy i wsi Jakimiszki, pakciarz.
Całka Mendlowicz Dubiowski i Mowsza Mendlowicz Dubiowski z gminy Michaliszki, wsi Dubie, rol-
nicy. Jankiel Szmójłowicz i Szewach Iszerowicz Zef z gminy tejże, wsi Ossa, młynarze. Szmójło
Mowszowicz Akaten z gminy tejże, wsi Ruda, młynarz. Mortchel Lejbowicz Jodłowiec, Chaim Mor-
tchelowicz Jodłowiec i Hirsz Mortchelowicz Jodłowiec z gminy Poniemoń Fergissa, wsi Poniemoń,
rolnicy. Efroim Josielowicz Frydman z gminy Swiatoszyn, wsi Kolniak, garbarz. Josiel Szmójło-
wicz Pejsach z gminy Swiatoszyn, wsi Kruki, garbarz. Jankiel Josielowicz Szejder z gminy i wsi tej-
że, krawiec i rolnik. Izrael Lejbowicz Szulmann z gminy Swiatoszyn, wsi Kruków, pakciarz.

Obwód Sejneński: Hirsz Jankielowicz Chmielewski, Jankiel Dawidowicz Chmielewski, Da-
wid Jankielowicz Chmielewski i Zuzel Mendlowicz Morszaki, z gminy Błogostawieństwo, wsi Wi-
ktoryn, rolnicy. Lewin Jankielowicz Frydman z gminy Kudraany, wsi Podmerez, rolnik. Kiwe
Josielowicz Adelson i Abram Szepszelowicz Berginann z gminy i wsi Lejpuny. Szymel Ickowicz
Kaufmann, Zoruch Szafanowicz Niermann, Orko Cudykowicz Orkowski, Jankiel Manasowicz
Sperling i Mejer Szłomowicz Tefer z gminy Lejpuny, wsi Liszków, rolnicy. Mortchel Ickowicz
Górny z gminy i wsi Poniemoń, pakciarz. Zelik Ickowicz Brzeziński z gminy Poniemoń, wsi Wojwa-
ry, kowal. Judel Abraham Gordon z gminy Sereje, wsi Osada Podmerez, rolnik. Gotlieb Aron Ra-
czków z gminy Sereje, wsi Raczki, rolnik.

(podpisano) *Czerniewicz*
Za zgodność *Poptawski*.

zaleca Wójtom gmin, aby pod karą postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 20. Lipca 1830. r. Nr. 21.913. zagrożoną, jak najmocniej przestrzegali, iżby żaden Żyd bez pozwolenia władzy we wsiach do zakresu trzechmilionowego należących, i pod żadnym pozorem nieprzebywał; niemniej, aby każdy starozakonny wspomnianym wykazem objęty, życzący sobie nadal pozostać w obrębie trzechmilionowym nadgranicznym, za nadejściem miesiąca Czerwiec r. b. wygotował prośbę do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, i taką wraz ze świadectwem kwalifikacyjnym, przez właściwego Komisarza Obwodu zarządzone poświadczonem, przy oddzielnej prośbie do Rządu przestał niezawodnie przed dniem 1. Lipca r. b. jako terminie prekluzyjnym; w razie zaś opóźnienia lub złożenia niekompletnych świadectw kwalifikacyjnych przepisami oznaczonych, Wójei gmin, mają takich starozakonnych natychmiast po za obręb trzechmilionowy nadgraniczny wyrugować, i o wyrugowaniu tychże składać bezzwłocznie Komisarzom Obwodowym stosowne rapporta. Nadto, dostrzegając, iż wiele starozakonnych w obrębie trzechmilionowym nadgranicznym zamieszkałych, utrzymują przy sobie czeladź swego wyznania lub krewnych będących w wieku pełnoletnim, którzy przepisanych pozwoleń nieposiadają, zaleca Wójtom gmin, aby takowych starozakonnych jak najspieszniej wyrugowali za obręb nadgraniczny; w razie zaś gdyby wykrytym zostało, iż pomimo tytułu rozporządzenia eo do Żydów w obrębie nadgranicznym zamieszkałych wydanych, Wójei gmin tolerowali Żydów w tymże obrębie nieposiadających odpowiedniej kwalifikacji, bez względu na powody, jak najsurowiej stosownie do przepisu karani będą. Gdy zaś dostrzegać się daje, że w świadectwach wydawanych starozakonnym przez Wójtów gmin, iż ci niewyrażają w tychże familii poszczególne z wymienieniem wieku, oraz czeladzi; zatem Rząd Gubernialny zaleca Wójtom, aby w wspomnianych świadectwach po dokładnem przekonsultowaniu, wymieniali wiele każdy starozakonny żądający pozostać w obrębie nadgranicznym posiada familię i czeladź, niemniej w jakim wieku, albowiem w razie przeciwnym świadectwa jako nieformalne, przyjętami niebędą, i starozakonni składający takowe świadectwa włąb kraju usunięci zostaną. Wójei gmin powyższe obwieszczenie starozakonnym w ich gminach zamieszkałym, protokolarnie ogłoszą, i protokół ogłoszenia złożą Komisarzom Obwodowym, a to dla dowodu, aby się w późniejszym czasie w razie wykrycia jakowego nadużycia, niewiadomością przepisów nieotomaczyli.

Suwałki, dnia 17. (1) Marca 1839. roku. Nr. 1310. 939.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
 Sekretarz Generalny Jamiotkowski.

OBWIESZCZENIE.

Inspektor Generalny stad i stacyj stadnych w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości powszechniej, iż w r. b. 1839. dla dogodności mieszkańców w Królestwie Polskiem, z upoważnienia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 15. (3) Lutego r. b. Nr. 851. przeznaczono są punkta następcy stadne, do których ogrody prowadzi, ogólnie wyznane zostają:

I. w Gubernii Krakowskiej: 1. Miasto Pięczęw ogierów 8. 2. Miasto Pilica 4. II. w Gubernii Sandomierskiej: 3. Miasto Gubernialne Radom ogierów 8. 4. Miasto Białaczów w Opoczyńskim 4. III. w Gubernii Kaliskiej: 5. Miasto Obwodowe Sieradz ogierów 8. 6. Miasto Obwodowe Piotrków 8. 7. Wieś Żychlin pod Koninem 7. IV. w Gubernii Lubelskiej: 8. Miasto Gubernialne Lublin ogierów 12. 9. Wieś Slipczę pod Łukowem 5. V. w Gubernii Płockiej: 10. Wieś Kleszewo pod Pułtuskiem ogierów 7. 11. Miasto Drobin 5. VI. w Gubernii Mazowieckiej: 12. Wieś Willanów pod Warszawą ogierów 10. 13. Miasto Obwodowe Rawa 7. 14. Miasto Krośnice 7. 15. Miasto Konstantynów 6. VII. w Gubernii Podlaskiej: 16. Główna stacya Janów ogierów 12. 17. Wieś Stasin w Łukowskim 6. 18. Wieś Sosnowica w Radzyńskim 5. 19. Miasto Sokółów 6. VIII. w Gubernii Augustowskiej: 20. Wieś Piatańca pod Łomżą ogierów 8. 21. Wieś Michalin pod Marysiem 6. — Otwarcie stacyj nastąpi z d. 1. Marca (17. Lutego) i trwać będzie do 30. (18) Czerwca 1839. r. w tym zakresie czasu każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do którejkolwiek bądź z wymienionych stacyj, jak to mu dogodniej wypadnie. — Opłata od użycia ogierów rządowych utrzymuje się z lat dawnych, to jest: od ogiera całego postp. 18. od ogiera klasy I. złp. 12. od ogiera klasy II. złp. 8. od ogiera klasy III. złp. 4. — Dozorujący nad stacyjami mają poruczony sobie obowiązek, aby na dowód uiszczanej przez właściciela klaczy opłaty zaraz przy pierwszym jej pokrywaniu, kwity sznurowe z kontroli stacyjnej punktualnie wydawali.

w Janowie, dnia 20. (8) Lutego 1839. Nr. 144.
 Dulewski. Sekretarz Wydziału Włocławicki.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 13.

SUWAŁKI, dnia 18 Marca 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. (16) Stycznia r. b. Nr. 1177 podaje do powszechniej wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie realności od donacyi dóbr Wisztyńiec odpadłych, poczynając od dnia 1. Czerwca (20. Maja) r. b. 1839. odbywać się będzie w dniu 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. głośna licytacya w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. południa poczynając, pod warunkami ogólnymi do wydzierżawienia dóbr rządowych służącymi, a mianowicie: 1. Za realności poniżej wyszczególnione wydzierżawiają się na czas dwunastoletni, to jest od dnia 1. Czerwca 1839. do tegoż dnia i miesiąca 1851. r. 2. Dla uregulowania stosunków między skarbem, dzierżawcami a właścicielami, wydzierżawiają się questionis realności podług następujących zasad: a. Do summy dotąd przez dzierżawcę opłaconej dodaje wszystkie dochody nowo przybyte, strąca ubyte, i od pozostałości odtrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięcinę, składkę ogniową, i od ustanowionej w ten sposób summy netto, b. Potrąca jeszcze pewny, a najwięcej dziesięć od sta wynoszący procent na utrzymanie budowli w dobrym stanie. c. Piąty od sta procent na utrzymanie grobel, mostów, baryer, drogowskazów, i nawzajem obowiązuje dzierżawców do reparacyi i stawiania potrzebnych zabudowań, mostów i drogowskazów. d. Piąty od sta procent na straty z przypadków losowych wynikać mogące, i nawzajem odmawia oddzielnego za takowe wyuagrodzenia. e. Potrąca pewny, a najwięcej pięć od sta procentu na utrzymanie Wójta gminy.

Stawający do licytacyi, będą obowiązani złożyć na vadium 1/2 część summy do licytacyi wziętej; utrzymując się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyę wyrównyującą całoroczną summię dzierżawną i ciężarom do dóbr przywiązanych, oraz procentom na budowie, mosty i utrzymanie Wójta gminy zarzeczowanymi, bez różnicy, czyli kaucya gotowizną, listami zastawnymi składaną lub hipotecznie ubezpieczoną będzie; a zatem dowód kwalifikacyi poświadczającej powinien nie tylko posiadanie funduszu odpowiedniego dwuletniej dzierżawie, lecz i kaucyi przepisanej. Przytem ostrzega się, iż dowód kwalifikacyi powinien być świeższej daty, to jest winien być uzyskany w r. 1839. obejmujący wszystkie zastrzeżenia wskazane postanowieniem Xięcia Namieśnika Królewskiego z d. 21. Lutego 1818. r. winien być wydanym przez Komisarza Obwodu, w którym pretendent do licytacyi ma swoje zamieszkanie, z wyraźnym Komisarza zaświadczeniem, że go wydaje na zasadzie własnego dokładnego o stanie rzeczy przekonania się, i winien być poświadczonym przez właściwy Rząd Gubernialny. Podług powyższych warunków odbywać się będzie licytacya dnia jak wyżej 11. Kwietnia (30. Marca) r. b.

1. Na grunta wójtowskie w Wisztyńcu, czyniące dochodu	-	złp. 260. gr. 24.
2. dito w mieście Wierzbołowie	-	złp. 1116. gr. 21.
3. Na grunta do byłego młyna w Wierzbołowie należące	-	złp. 108. gr. 3.
4. Na kopszczyznę (propinacyą) w mieście Wierzbołowie	-	złp. 1785.
5. Plus dzierżawny stosunkowy pro 1837	-	złp. 44. gr. 10.
a po strąceniu na budowę, straty losowe, mosty i drogowskazy, oraz na Wójta gminy w ogóle 25. od sta		złp. 828. gr. 22.

rozpocznie się licytacya od summy złp. 2486. gr. 6.

Nadmienia się w tém miejscu, że powyższe realności poszczególne albo razem będą mogły być wydzierżawione. Każdy mający chęć przystąpienia do licytacyi, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonem, zaopatrzone w vadium na początku obwieszczenia wyszczególnione, i dowód kwalifikacyi, jaki oprócz wiadomości wyżej wymienionych, powinien jeszcze obejmować poświadczenie, że nie jest urzędnikiem płatnym od skarbu; oprócz tego jeżeli zostaje dotąd dzierżawcą dóbr rządowych, winien złożyć świadectwo właściwego Rządu Gubernialnego, przekonywające o wypłatności i dopełnieniu warunków kontraktowych. Dzierżawcy tutejszej Gubernii podobne świadectwa za pośrednictwem Assessorów Ekonomicznych Okręgowych wcześniej wyjednać sobie są obowiązani; wszyscy zaś dawni dzierżawcy dóbr rządowych, powinni usprawiedliwić przyczynę wyjścia z dzierżawy; dzierżawcy zaś dóbr prywatnych podobne świadectwa uzyskane od dziedziców dóbr, i poświadczone przez

Komisarzy Obwodu i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone, składać będą; dopełniający tylko tych warunków, do licytacji przypuszczonemi zostaną.

Sawatki, dnia 11 Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10, 101. 6, 157.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu Reskryptu Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 Marca (25. Lutego) r. b. Nr 14,713. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości te paragrafy instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i handlu wewnętrznego, które tak handlujących, jako też mieszkańców w ogólności dotyczyć mogą, a mianowicie:

TYTUŁ I.

Linia graniczna

§ 1. Od dnia 1. Stycznia 1839. roku, dozór granicy podzielony zostaje na linię graniczną i linię wewnętrzną; w środku zaś pomiędzy temi liniami na pas graniczny, w którym Komory Celne znajdują się będą.

§ 2. Szerokość pasu granicznego zastosowana będzie do potrzeby i położenia miejscowego, i osobnymi rozporządzeniami wskazana zostanie; za правило jednak stanowi się, iż pas graniczny przynajmniej na miłę jedną szerokości rozciągnąć się będzie.

§ 3. W pasie granicznym oznaczone będą drogi celne, któremi tylko transporta wszelkich przedmiotów bądź od Komor granicznych do Konsumowych i innych granicznych, jako też wszelkich za obwód pasu prowadzonych, bądź z poza pasu na wychód za granicę przeznaczonych, w pasie przeprowadzane w sposobie poniżej wskazanym być mogą; drogi nieoznaczone za celne, uważają się za uboczne.

§ 4. Rzeki spławne skoro przecinają pas graniczny, dla transportów niemi prowadzonych, są drogami celnymi.

TYTUŁ II

Rogatki na linii granicznej

§ 6. Prowadzenie transportów opłacie ulegających od roгатki do Komory, i wypuszczanie przez roгатkę wychodowych od Komory Celnéj nadełdających, dozwala się tylko w godzinach dziennych, to jest: a. W miesiącach Styczniu, Lutym, Październiku, Listopadzie i Grudniu, od godziny 8. rano, do godziny 5. wieczorem. b. W miesiącach Marcu, Kwietniu, Sierpniu i Wrześniu od godziny 7. rano, do godziny 6 w wieczór. c. W miesiącach Maja, Czerwcu i Lipcu od godziny 6 rano, do godziny 8. w wieczór.

TYTUŁ III

Postępowanie Komor Celných

§ 9. Ponimo uchylonego obowiązku meldowania towarów po traktach, Komory Celne graniczne dopełniwszy ekspedycje, przepisywać będą w kwitach wydawanych na towary do Komor Konsumowych i na transito do Komor Wychodowych, trakt jaki dotychczasowemi urządzeniami jest lub będzie na przyszłość wskazany.

§ 10. Punktem pierwszym, w którym transporta przebywać będą, jest droga celna w pasie granicznym i Urząd celno-kontrolowy na linii wewnętrznej; Komora przeto na kwicie celnym wskazuje ten punkt z obowiązkiem zatrzymania się tam i zameldowania; inne zaś dawniejsze punkta, o których w §. poprzednim jest mowa, przepisz w kwicie dla tego, że chociaż prowadzący niema obowiązku meldowania się, niewolno mu jednak zbaczać z towarami z przepisanego traktu.

§ 11. Gdy czas dotychczasowemi urządzeniami do przebywania dziennie ilości mil drogi okazał się być nieodpowiednim, przeto Komisaryja Rządowa postanawia, iż od chwili wprowadzenia przepisów niniejszych w wykonanie, do przebywania dziennie drogi z towarami, czas liczyć się będzie: a. wśród lata dziennie mil pięć; b. wśród zimy dziennie mil cztery; c. na drogach bitych (szosse) na dzień jedną miłę więcej; d. w samym pasie granicznym od Komory do Urzędu celno-kontrolowego, do przebycia jednej mili na szosse godzin dwie, na innych zaś bardzo złych drogach godzin trzy.

§ 14. Ponieważ wszelki wychód przedmiotów z kraju za granicę najpierw Kontrolerom Skarbowym Urzędów celno-kontrolowych na linii wewnętrznej ustanawiającym się, meldowanym będzie, i ci obok świadectw właściwych, zaopatrywać będą właścicieli lub wekturantów w deklaracje druko-

wane, podpisem deklaranta i Kontrolera stwierdzone; do Komor przelogicznych należy ściśle baczyć na zgodności przedmiotów z ilością deklarowaną, i w razie wykrycia różnicy, postąpić z tą podług przepisów w §. 62. domieszczoanych. Deklaracyami wspomnionemi Komory Celne usprawiedliwiać będą regestr wychodowy.

TYTUŁ IV.

Kontrollerowie Skarbowi Urzędów celno-kontrolowych na linii wewnętrznej.

§ 15. Do kontrolowania wszelkich przedmiotów opłacie celnej ulegających, czy to wchodzących z zagranicy i przez Komory Celne-ekspedycyjnych lub oclonych, i z pasu granicznego wewnątrz kraju za świadectwami przeprowadzanych, jako też tych, które z kraju do pasu granicznego lub na wychód za granicę przeznaczenie mieć będą, ustanowieni zostają na linii wewnętrznej przy c. gach celnych naprzeciwko Komor Kontrollerowie Skarbowi, którzy pod zwierzchnim dozorem Naczelników Otręgowych Stłazy granicznej pozostawać będą. Gdyby położenie Komor granicznych jednej od drugiej jest zbyt oddalone, w punktach środkowych na linii wewnętrznej, ustanowieni będą również Kontrollerowie Skarbowi; przez punkta jednak takie jako poboczne, towary od Komor granicznych przeprowadzane nie będą być mogły, i dozwala się tylko: 1. Przejżdżać starozakonnym tak z pasu granicznego, jako i do pasu granicznego, w stosowne dowody legitymacyjne opatrzonem. 2. Wprowadzać towary do handlów miast bliżko pasu granicznego będących, za kwitami celnymi Komor Konsumowych, i za świadectwami kupców wewnątrz kraju zamieszkających. 3. Przedmioty krajowe na wychód do Komor granicznych przeznaczenie mające, o ileby te wprowadzać z większą dogodnością było dla blisko mieszkających, jak na punkta ekspedycyjne przeciwko Komorom granicznym. 4. Wprowadzać z pasu do kraju za świadectwami kupieckimi towary w stosunku i do wysokości poniższymi przepisami dozwolonej.

§ 16. Kontrollerowi Skarbowi utrzymywać będą: a. Regestr towarów i przedmiotów podsielony na dwie części, to jest na wchodowe od granicy i z pasu wewnątrz kraju, i wychodowe z kraju za granicę i do pasu granicznego. b. Książkę czyli kwitariusz deklaracyjny na same przedmioty wychodowe za granicę.

W pierwszej części rejestru ad a. wymienionego, zapisywać będą: 1. Towary od Komory granicznej prowadzone, (które przed Urzędem celno-kontrolowym zatrzymywać się powinny), po sprawdzeniu powierzchownym wielości i rodzaju kollis, oraz zaplombowaniu, wyszczególniając w regestrze to wszystko, co zwierzchnia część kwitu celnego obejmuje. 2. Towary defraudowane od Komor Wychodowych do Konsumowych dla sprzedaży przez licytacją odsyłane. 3. Przedmioty z pasu granicznego wewnątrz kraju za świadectwami prowadzone, porównawszy poprzednio wielość i rodzaj kollis ze świadectwami; co zaś do tych towarów, które w nieograniczonych ilościach do wprowadzania wewnątrz kraju są dozwolone, Kontrollerowie Skarbowi winni są przekonywać się, że takie a nie inne rodzaje towarów wprowadzane zostają. Tak na kwitach celnych, jako też na świadectwach, Kontrollerowie Skarbowi zapisywać będą poświadczenie zgodności, z domieszczeniem dnia i godziny literami przejęcia towarów i odejścia onych.

W drugiej części rejestru zaciągać będą: 1. Prowadzone na wychód do Komor przedmioty za kwitami trans towemi. 2. Podobnie prowadzone przedmioty za świadectwami do pasu granicznego. Sprawdzenie i poświadczenie na kwitach i świadectwach tych dopełniać są obowiązani w sposób wyżej opisany, które posłużą Komorom Celnym do usprawiedliwienia właściwych regestrów. Kwitariusz deklaracyjny służyć będzie na same przedmioty do wychodu przeznaczenie mające, mianowicie na artykuły z wyższą opłatą, jako to: 1. Bursztyn wszelki — 2. Wieprze, świnie, oraz prosięta — 3. Woły, krowy i byki — 4. Ogiery i źrebięta niepokładane — 5. Wałachy, źrebięta pokładane i klacze — 6. Cykoria w korzonkach — 7. Bukszpryty, reny, szpir i maszty — 8. Brusy dębowe zwane klopp i pincholds, do robienia klepek na wielkie fassy — 9. Futra wszelkie w błamach, skórkach całych i niecałych inclusive sąjęczych (tu należą kożuchy wyrabiane z baranków ukraińskich, tudzież z innych lepszych futer) — 10. Klęż z ryb — 11. Pismo sybirskie — 12. Rumbarbarum i nasienie rumbarbarowe — 13. Struj bobrowy — 14. Kość wszelka niewyrobiona — 15. Kość wszelka w wyrobkach — 16. Len surowy i nieczesany — 17. Len czesany i pakuły — 18. Konopie surowe — 19. Konopie czesane i pakuły — 20. Łój — 21. Łupek przezroczysty — 22. Miedź niewyrobiona — 23. Srebro niewyrobione — 24. Srebro w wyrobkach — 25. Złoto niewyrobione — 26. Złoto w wyrobkach — 27. Żelazolane niewyrobione — 28. Stal niewyrobiona — 29. Miód praśny i patoka — 30. Skó y surowe, nie-wytączające jagnięcych — 31. Sierść do wyrobków fabrycznych, jako to: bobrowa, wydrowa, kozia, sąjęcza, królicza i t. p. — 32. Szczecina niewyrobiona — 33. Wełna wszelka niewyrobiona — 34.

Wosk — i dla Kontrolerów Skarbowych pod względem tych deklaracyj, następujące prawidła do postępowania przepisują się: *a.* Stosownie do świadectwa lub podania właściciela albo wekturanta prowadzonych obiektów, Kontrolerowie Skarbowi sporządzać będą w dwóch exemplarzach deklaracyę, w której to wszystko co wzór obejmuje, i podług rodzajów przedmiotów zapiszą, domieściwszy dokładnie wagę, miarę lub sztuki podług tego jak taryffa obejmuje. *b.* Skoro przedmiotem ekspedycyi będzie żywe lub trzoda chlewna, obowiązkiem jest Kontrolerów Skarbowych niepoprzestawać na samym podaniu właściciela lub wekturanta, lecz obowiązani są ilość obliczyć, i dopiero deklaracyę sporządzać. *c.* Obydwa exemplarze deklaracyi podpisane być powinny przez właściciela lub wekturanta, i opatrzone poświadczaniem Kontrolera Skarbowego, z których odcinek wręczony zostanie deklarantowi, a ten złoży go Komorze Celnej granicznej do ostatecznej ekspedycyi. Opisanie tu registra i sposób prowadzenia onych, stosuje się do Kontrolerów Skarbowych naprzeciw Komor granicznych ustanowionych; Kontrolerowie zaś na drogach pobocznych, prowadzić one będą exclusive towarów od Komór granicznych, które punktami temi przeprowadzać dozwoloném niezostało.

§. 17. W razie gdyby okazało się, iż towary od Komory granicznej do Urzędu celno-kontrolowego niedoszły w czasie przepisany, i na kwicie celnym oznaczonym, obowiązkiem jest Kontrolera Skarbowego obejrzeć dokładnie kollis, i przekonać się, czyli te lub plomby naruszonemi nie są, i w wypadku takim, za poprzedniem zawiadomieniem Naczelnika Straży granicznej (jeżeli ten w bliskości znajduje się będzie), i Nadstrażnika, w obrębie którego Komora znajduje się, transport zwrócić do Komory dla dopełnienia powtórnej rewizyi przy Naczelniku Straży lub Nadstrażniku, i dochodzenia przyczyn tak nadwreżenia kollis lub plomb, jako też opóźnienia. Skoro zaś ani kollis, ani plomby u nich naruszonemi nieokazały się, Kontroler Skarbowy zanotuje tylko na kwicie czas opóźnienia, a Komora będąca w miejscu, do którego towar przeznaczenie mieć będzie, ściąganie karę przepisaną.

§. 19. Co do osób podróźnych z kraju za granicę wyjeżdżających, skoro te przebywając Urząd celno-kontrolowy nie deklarować niebędą, wolno bez zatrzymywania przepuszczone do Komor być winny; względem zaś osób z zagranicy do kraju wjeżdżających, Kontrolerowie Skarbowi obowiązani przekonywać się tylko, czyli granicę punktem Komory przebyły, dowodem czego będzie paszport przez Komorę wizowany; podróźny taki gdy niema z sobą ładunku i nie nie deklaruje, również z trzymywany być niema. Wyłączeni są od tego: *a.* Kupcy i handlarze wszelkiego wyznania z zagranicy do kraju wracający. *b.* Starozakonni choćby nienależeli do rzędu handlujących, a wjeżdżali do kraju bądź z zagranicy, bądź z pasu granicznego, których Kontrolerowie Skarbowi rewidować powinni, a co do żydów zagranicznych, przekonywać się nawet, czyli w właściwe gelejty na Komorze Celnej są zaopatrzeni.

§. 20. Starozakonni udający się do pasu granicznego, wjeżdżać tylko mogą drogami celnymi, i obowiązani są meldować się Kontrolerowi Skarbowemu; paszporta lub świadectwa produkować do zawizowania i wciągnięcia w registr, które podług załączonego wzoru dla kontrolowania samych starozakonnych ku granicy udających się, zaprowadzony zostaje. Wyciągi z książki téj Kontrolerowie Skarbowi peryodycznie co dni pięć przesyłać będą Naczelnikowi Straży i właściwemu Nadstrażnikowi w obręb dystansu, do którego żyd udaje się. Gdyby Kontroler Skarbowy miał w podejrzeniu, iż przebywający pas starozakonny udaje się w zamiarach defraudacyjnych, natenczas nieopóźniając do terminu peryodycznego, doniesie o tém natychmiast Naczelnikowi Straży i Nadstrażnikowi.

§. 21. Gdy według postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia 1823. mianowicie artykułu I. ustępu 2 tylko pewne stałe zarobkowanie, z ogólnemi przepisami zgodne, nadaje starozakonnym kwalifikacyę do zamieszkiwania wsiów w obrębie trzechemilowym nadgranicznym położonych; na podstawie zaś tegoż rozporządzenia, w obowiązujących przepisach skarbowych przyjętém zostało prawidło, że krawiectwo, garbarstwo, stolarstwo, czapnikostwo, kuśnierstwo, szewstwo, mydlarstwo i inne rzemiosła, wyjąwszy tylko kowalstwo, nie są procederami stałemi dla mieszkańców wiosek; i w wykonaniu powołanego postanowienia, żydom temi procederami trudniącym się, pozwolenia do zamieszkiwania wsiów należących do obrębu trzechemilowego nie są udzielane; przeto w analogii do tegoż prawidła, z po za obręb linii wewnętrznej niewolno jest starozakonnym trudniącym się temiż zarobkami udawać się do pasu granicznego, i tych Kontrolerowie pod surową odpowiedzialnością przepuszczać niemają; w wypadkach tylko nagłych i nieodzownych, jako to: *a.* stawienie się do Sądów na wezwanie; *b.* udawanie się na czas krótki do doktorów i aptek, (skoro przed Kontrolerem Skarbowym usprawiedliwione będzie), starozakonni powyżej wymienieni przepuszczani zostaną.

T Y T U Ł V.

Książki kupieckie.

§. 23. Zaprowadzone urządzeniami Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Paź.

dziennika 1823. r. książki, to jest: *a.* dla kupców: dziennik handlowy, księga inwentarza, księga kopułistów; *b.* dla kramarzy książka konotacyjna, będą i nadal eo do miasta Warszawy w zupełności podług dotychczasowej formy utrzymywane; zaś co do miast gubernialnych i innych prowincjonalnych, z tą odmianą: że gdy z uchYLENIEM kontroli wewnętrznej odtąd czynności kupieckie w dzienniku handlowym, a kramarskie w książce konotacyjnej, dokładniej wykazywane być muszą, a to by stażąc w każdym razie do sprawdzenia, stanowiły pod względem skarbowym dowód ubezpieczający dochody celne; dla tego więc co do kupców miast gubernialnych i prowincjonalnych stanowi się, że: 1. Dziennik handlowy kupiecki dzielić się będzie na dwie części, to jest: na przychód towarów i na rozchód towarów, a oprócz tego na przychód i rozchód pieniężny. 2. W Dzienniku tym zaprowadzone zostają rubryki na ważniejsze towary, cech żadnych na sobie nieprzyjmujące, mianowicie: *a.* cukier wszelki, *b.* kawę, *c.* arak, *d.* wino, *e.* przędzę wszelką. 3. W pierwszej części zapisywać będą kupcy punktualnie: remanent towarów z roku przeszłego pozostały, w rubrykach artykuły ad 2. wymienione, inne zaś pozycyami, a to zaraz z dniem 1. Stycznia; przychód towarów powyżej wyszczególnionych przez właściwe rubryki, wszelkie zaś inne w porządku dotychczasowym pozycyami. 4. W drugiej części zapisywanym jak najregularniej zostanie rozchód towarów wyżej wyszczególnionych, w porządku świadectw i przez właściwe rubryki, wszelkie zaś inne artykuły w porządku dotychczasowym pozycyami; rozchód towarów cząstkowe dziennie ubytych, w jednej pozycyi z całodzienną uprzedzą, lecz tylko co do artykułów wyżej ad 2. wyszczególnionych; przychód i rozchód pieniężny.

Skoro stronnica dziennika czy to w przychodzie, czy w rozchodzie zapisana zostanie, obowiązkiem jest kupca zrobić zaraz zebranie, i przenieść takowe na następną stronę, tak, aby z rozpoczęciem drugiej strony, przedewszystkiem czynność tego wszystkiego co rubryki obejmują, numerycznie zebrana z poprzedniej, przeniesioną była. W dziennikach handlowych żadne poprawki lub skrobania nie mogą mieć miejsca, i w razie wydarzonej pomyłki, należy mylnie napisaną rzecz przekreślić, tak jednak, aby przeczytana być mogła, i zaraz w następnej pozycyi po omyłonej wpisać dokładniej.

Co do kramarzy.

Książka konotacyjna kramarska, podobnie jak dziennik handlowy dzieli się na dwie części, i będzie mieć rubryki na towary cech żadnych nieprzyjmujące, jako to: *a.* cukier wszelki, *b.* kawę, *c.* arak, *d.* wino, *e.* przędzę wszelką.

Do książki téj z początkiem każdego roku: 1. Zaciągnięty być powinien remanent z upłynionego roku pozostały, co do artykułów dopiero wymienionych przez rubryki; eo zaś do wszelkich innych, pozycyami. 2. Następnie przychód towarów zapisywać będą kramarzom w sposób powyższy kupcy, od których nabycie nastąpiło, powołując się na folio i pozycyę dziennika, tudzież na datę wydanego świadectwa. 3. Rozchód czyli uprzedzą towarów zapisywaną będzie: *a.* W miastach gubernialnych przez Komory Konsumowe stale co dni piętnaście. *b.* W miastach, gdzie Komory Celne graniczne I. lub II. rzędu znajdują się, w tych samych peryodach przez Oficyalistów Komor. *c.* W miastach linią wewnętrzną i drogą celną przeciętych, w których Kontrolerowie Skarbowi ustanowieni będą, przez tychże Kontrolerów również co dni 15. *d.* W miastach fabrycznych przez Kontrolerów Skarbowych. *e.* We wszystkich innych miastach, gdzie Komory Konsumowe, Komory graniczne, Kontrolerowie Skarbowi Urzędów celno-granicznych na linii wewnętrznej granicznej i Kontrolerowie Skarbowi fabryczni istnieć niebędą, czynność tę uskutecznią Rewizorowie Gubernialni w terminach częstych, zastosowanych jednak do możliwości.

§. 24. Ubytek towarów u kramarzy, ogranicza się na cząstkowej uprzedzą w miejscu, i niewolno tymże uskutecznić sprzedaży za świadectwami.

§. 25. Chociaż dla jednostajności książek kramarskich zaprowadzone będą wszędzie rubryki na trunki zagraniczne, to jednak nieupoważnia starozakonnych do procederu tego rodzaju towarami, i tym tylko kramarzom dozwoloném jest trudnić się sprzedażą cząstkową trunków zagranicznych, którzy w stosowne do tego konsensa są lub będą zaopatrzeni.

T Y T U Ł VI.

Sprowadzanie, wyprowadzanie i rozsyłanie towarów.

A. Sprowadzanie towarów.

§. 26. Sprowadzanie towarów z zagranicy następować będzie na zasadach dotychczasowemi urządzeniami wskazanych, w stosunku do taryffy obowiązującej, i z zachowaniem form przepisami objętych; skutkiem tylko zniesienia Urzędów kontrolujących handel pod względem meldowania transportów, następująca zmiana przepisów zaprowadzoną zostaje: *a.* Od Komory granicznej do Komory Konsumowej, jeden tylko meldunek oznaczony jest w Urzędzie Kontrolera Skarbo-

Kommissarza Obwodu i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone, składać będą; dopełniający tylko tych warunków, do licytacji przypuszczonemi zostaną.

Suwałki, dnia 11 Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10, 101. 6, 157.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9 Marca (25. Lutego) r. b. Nr 14,713. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości te paragrafy instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i handlu wewnętrznego, które tak handlujących, jako też mieszkańców w ogółności dotyczyć mogą, a mianowicie:

T Y T U Ł I.

Linia graniczna

§. 1. Od dnia 1. Stycznia 1839. roku, dozór granicy podzielony został na linię graniczną i linię wewnętrzną; w środku zaś pomiędzy temi liniami na pas graniczny, w którym Komory Celne znajdują się będą.

§. 2. Szerokość pasu granicznego zastosowana będzie do potrzeby i położenia miejscowego, i osobnymi rozporządzeniami wskazaną zostanie; za prawidłę jednak stanowi się, iż pas graniczny przynajmniej na milę jedną szerokości rozciągnąć się będzie.

§. 3. W pasie granicznym oznaczone będą drogi celne, któremi tylko transporta wszelkich przedmiotów bądź od Komor granicznych do Konsumowych i innych granicznych, jako też wszelkich za obwód pasu prowadzonych, bądź z poza pasu na wychód za granicę przeznaczonych, w pasie przeprowadzane w sposobie poniżej wskazanym być mogą; drogi nieoznaczone za celne, uważają się za uboczne.

§. 4. Rzeki spławne skoro przecinają pas graniczny, dla transportów niemi prowadzonych, są drogami celnymi.

T Y T U Ł II

Rogatki na linii granicznej

§. 6. Prowadzenie transportów optacie ulegających od rogatki do Komory, i wypuszczanie przez rogatkę wychodowych od Komory Celnej nadechodzących, dozwala się tylko w godzinach dziennych, to jest: a. W miesiącach Styczniu, Lutym, Październiku, Listopadzie i Grudniu, od godziny 8. rano, do godziny 5. wieczorem. b. W miesiącach Marcu, Kwietniu, Sierpniu i Wrześniu od godziny 7. rano, do godziny 6 w wieczór. c. W miesiącach Maja, Czerwcu i Lipcu od godziny 6 rano, do godziny 8. w wieczór.

T Y T U Ł III

Postępowanie Komor Celnych

§. 9. Pomimo uchylonego obowiązku meldowania towarów po traktach, Komory Celne graniczne dopełniawszy ekspedycje, przepisywać będą w kwitach wydawanych na towary do Komor Konsumowych i na transito do Komor Wychodowych, trakt jak dotychczasowemi urządzeniami jest lub będzie na przyszłość wskazany.

§. 10. Punktem pierwszym, w którym transporta przebywać będą, jest droga celna w pasie granicznym i Urząd celno-kontrolowy na linii wewnętrznej; Komora przeto na kwicie celnym wskazuje ten punkt z obowiązkiem zatrzymania się tam i zameldowania; inne zaś dawniejsze punkta, o których w §. poprzednim jest mowa, przepisze w kwicie dla tego, że chociaż prowadzący niema obowiązku meldowania się, niewolno mu jednak zbaczać z towarami z przepisane go traktu.

§. 11. Gdy czas dotychczasowemi urządzeniami do przebywania dziennie ilości mil drogi okazał się być nieodpowiednim, przeto Kommissya Rządowa postanawia, iż od chwili wprowadzenia przepisów niniejszych w wykonanie, do przebywania dziennie drogi z towarami, czas liczyć się będzie: a. wśród lata dziennie mil pięć; b. wśród zimy dziennie mil cztery; c. na drogach bitych (szosse) na dzień jedną milę więcej; d. w samym pasie granicznym od Komory do Urzędu celno-kontrolowego, do przebycia jednej mili na szosse godzin dwie, na innych zaś bardzo złych drogach godzin trzy.

§. 14. Ponieważ wszelki wychód przedmiotów z kraju za granicę najpierw Kontrolerom Skarbowym Urzędów celno-kontrolowych na linii wewnętrznej ustanawiającym się, meldowanym będzie, i obok świadectw właściwych, zaopatrywać będą właścicieli lub wekturantów w deklaracje druko-

wane, podpisem deklaranta i Kontrolera stwierdzone; do Komor przeto granicznych należy ściśle bażyć na zgodności przedmiotów z ilością deklarowaną, i w razie wykrycia różnicy, postąpić z tą podług przepisów w §. 62. domieszczonych. Deklaracyami wspomnianemi Komory Celne usprawiedliwić będą regestr wychodowy.

T Y T U Ł IV.

Kontrolerowie Skarbowi Urzędów celno-kontrolowych na linii wewnętrznej.

§. 15. Do kontrolowania wszelkich przedmiotów optacie celnej, ulegających, czy to wchodzących z zagranicy i przez Komory Celne-ekspedycyjnych lub ocłonych, i z pasu granicznego wewnątrz kraju za świadectwami przeprowadzanych, jako też tych, które z kraju do pasu granicznego lub na wychód za granicę przeznaczenie mieć będą, ustanowieni zostają na linii wewnętrznej przy a. gach celnych naprzeciwko Komor Kontrolerowie Skarbowi, którzy pod zwierzchnim dozorem Naczelników Orlęgowych Straży granicznej pozostawać będą. Gdzie położenie Komor granicznych jednej od drugiej jest zbyt oddalone, w punktach środkowych na linii wewnętrznej, ustanowieni będą również Kontrolerowie Skarbowi; przez punkta jednak takie jako poboczne, towary od Komor granicznych przeprowadzane nie będą gdyż mogły, i dozwala się tylko: 1. Przejeżdżać starozakonnym tak z pasu granicznego, jako i do pasu granicznego, w stosowne dowody legitymacyjne opatrzonim. 2. Wprowadzać towary do handlów miast bliżko pasu granicznego będących, za kwitami celnymi Komor Konsu-mowych, i za świadectwami kupców wewnątrz kraju zamieszkałych. 3. Przedmioty krajowe na wychód do Komor granicznych przeznaczanie mające, o ileby to wprowadzać z większą dogodnością było dla bliskich mieszczących, jak na punkta ekspedycyjne przeciwko Komorom granicznym. 4. Wprowadzać z pasu do kraju za świadectwami kupieckimi towary w stosunku i do wysokości poniższymi przepisami dozwolonej.

§. 16. Kontrolerowi Skarbowi utrzymywać będą: a. Regestr towarów i przedmiotów podzieleny na dwie części, to jest na wchodowe od granicy i z pasu wewnątrz kraju, i wychodowe z kraju za granicę i do pasu granicznego. b. Książkę czyli kwitariusz deklaracyjny na same przedmioty wychodowe za granicę.

W pierwszej części rejestru ad a. wymienionego, zapisywać będą: 1. Towary od Komory granicznej prowadzone, (które przed Urzędem celno-kontrolowym zatrzymywać się powinny), po sprawdzeniu powierzchownem wielości i rodzaju kollis, oraz zapłombowaniu, wyszczególniający w regestrze to wszystko, co zwierzchnia część kwitu celnego obejmuje. 2. Towary defraudowane od Komor Wchodowych do Konsumowych dla sprzedaży przez licytacją odsyłane. 3. Przedmioty z pasu granicznego wewnątrz kraju za świadectwami prowadzone, porównawszy poprzednio wielość i rodzaj kollis ze świadectwami; co zaś do tych towarów, które w nieograniczonych ilościach do wprowadzania wewnątrz kraju są dozwolone, Kontrolerowie Skarbowi winni są przekonywać się, że takie a nie inne rodzaje towarów wprowadzane zostają. Tak na kwitach celnych, jako też na świadectwach, Kontrolerowie Skarbowi zapisywać będą poświadczenie zgodności, z domieszczeniem dnia i godziny literami przecięcia towarów i odejścia onych.

W drugiej części rejestru zaciągać będą: 1. Prowadzone na wychód do Komor przedmioty za kwitami trans towemi. 2. Podobnie prowadzone przedmioty za świadectwami do pasu granicznego. Sprawdzenie i poświadczenie na kwitach i świadectwach tych dopełniać są obowiązani w sposób wyżej opisany, które posłużą Komorom Celnym do usprawiedliwienia właściwych regestrów. Kwitariusz deklaracyjny służyć będzie na same przedmioty do wychodu przeznaczenie mające, mianowicie na artykuły z wyższą optatą, jako to: 1. Bursztyn wszelki — 2. Wieprze, świnię, oraz prosięta — 3. Woły, krowy i byki — 4. Ogiery i źrebięta niepokładane — 5. Wałachy, źrebięta pokładane i klacze — 6. Cykoria w korzonkach — 7. Bukszpryty, reny, szpir i maszty — 8. Brussy dębowe zwane klopp i pincholdz, do robienia klepek na wielkie fassy — 9. Futra wszelkie w błonach, skórkach całych i niecałych inclusive zajęczych (tu należą kożuchy wyrabiane z baranków ukraińskich, tudzież z innych lepszych futer) — 10. Klój z ryb — 11. Pismo sybirskie — 12. Rumenbarbarum i nasienie rumbarbarowe — 13. Struj bobrowy — 14. Kość wszelka niewyrobiona — 15. Kość wszelka w wyrobkach — 16. Len surowy i nieczesany — 17. Len czesany i pakuły — 18. Konopie surowe — 19. Konopie czesane i pakuły — 20. Łój — 21. Łupek przesroczysty — 22. Miedź niewyrobiona — 23. Srebro niewyrobione — 24. Srebro w wyrobkach — 25. Złoto niewyrobione — 26. Złoto w wyrobkach — 27. Żelazolane niewyrobione — 28. Stal niewyrobiona — 29. Miód przasny i patoka — 30. Szó y surowe, nie-wytączające jagięcych — 31. Sierć do wyrobków fabrycznych, jako to: bobrowa, wydrowa, kozia, zajęcza, królicza i t. p. — 32. Szczecina niewyrobiona — 33. Wełna wszelka niewyrobiona — 34.

Wosk — i dla Kontrolerów Skarbowych pod względem tych deklaracji, następujące prawidła do postępowania przepisują się: *a.* Stosownie do świadectwa lub podania właściciela albo wakturanta prowadzonych obiektów, Kontrolerowie Skarbowi sporządzać będą w dwóch exemplarzach deklaracją, w której to wszystko co wzór obejmuje, i podług rodzajów przedmiotów zapiszą, domieściwszy dokładnie wagę, miarę lub sztuki podług tego jak taryffa obejmuje. *b.* Skoro przedmiotem ekspedycji będzie bydło żywe lub trzoda chlewna, obowiązkiem jest Kontrolerów Skarbowych niepoprzestawać na samem podaniu właścicieli lub wakturantów, lecz obowiązani są ilość obliczyć, i dopiero deklaracje sporządzać. *c.* Obydwa exemplarze deklaracji podpisane być powinny przez właściciela lub wakturanta, i opatrzone poświadczeniem Kontrolera Skarbowego, z których odcinek wręczony zostaje deklarantowi, a ten złoży go Komorze Celnej granicznej do ostatecznej ekspedycji. Opisane tu rejestra i sposób prowadzenia onych, stosuje się do Kontrolerów Skarbowych naprzeciw Komor granicznych ustanowionych; Kontrolerowie zaś na drogach pobocznych, prowadzić one będą exclusive towarów od Komór granicznych, które punktami temi przeprowadzać dozwolonem nie zostało.

§. 17. W razie gdyby okazało się, iż towary od Komory granicznej do Urzędu celno-kontrolowego niedoszły w czasie przepisany, i na kwicie celnym oznaczonym, obowiązkiem jest Kontrolera Skarbowego obejrzeć dokładnie kollis, i przekonać się, czyli te lub plomby naruszonemi nie są, i w wypadku takim, za poprzedniem zawiadomieniem Naczelnika Straży granicznej (jeżeli ten w bliskości znajdować się będzie), i Nadstrażnika, w obrębie którego Komora znajduje się, transport zwrócić do Komory dla dopełnienia powtórnej rewizji przy Naczelniku Straży lub Nadstrażniku, i dochodzenia przyczyn tak nadwężenia kollis lub plomb, jako też opóźnienia. Skoro zaś ani kollis, ani plomby u nich naruszonemi nieokazały się, Kontroler Skarbowy zanotuje tylko na kwicie czas opóźnienia, a Komora będzie w miejscu, do którego towar przeznaczenie mieć będzie, ściąganie karę przepisaną.

§. 19. Co do osób podróżnych z kraju za granicę wyjeżdżających, skoro tę przebywając Urząd celno-kontrolowy nie deklarować nie będą, wolno bez zatrzymywania przepuszczane do Komór byż winny; względem zaś osób z zagranicy do kraju wjeżdżających, Kontrolerowie Skarbowi obowiązani przekonawać się tylko, czyli granicę punktem Komory przebyły, dowodem czego będzie paszport przez Komorę wizowany; podróżny taki gdy niema z sobą ładunku i nie niedeklaruje, również zatrzymywany byż niema. Wyłączeni są od tego: *a.* Kupcy i handlarze wszelkiego wyznania z zagranicy do kraju wracający. *b.* Starozakonni choćby nienależeli do rzędu handlujących, a wjeżdżali do kraju bądź z zagranicy, bądź z pasu granicznego, których Kontrolerowie Skarbowi rewidować powinni, a co do żydów zagranicznych, przekonawać się nawet, czyli w właściwe gelejty na Komorze Celnej są zaopatrzeni.

§. 20. Starozakonni udający się do pasu granicznego, wjeżdżać tylko mogą drogami celnymi, i obowiązani są uteldować się Kontrolerowi Skarbowemu; paszporta lub świadectwa produkować do zawisowania i wciągnięcia w rejestr, które podług załączonego wzoru dla kontrolowania samych starozakonnych ku granicy udających się, zaprowadzony zostaje. Wyciągi z książki tej Kontrolerowie Skarbowi peryodycznie co dni pięć przesyłać będą Naczelnikowi Straży i właściwemu Nadstrażnikowi w obręb dystansu, do którego żyd udaje się. Gdyby Kontroler Skarbowy miał w podejrzeniu, iż przebywający pas starozakonny udaje się w zamiarach defraudacyjnych, natenczas nieopóźniając do terminu peryodycznego, doniesie o tem natychmiast Naczelnikowi Straży i Nadstrażnikowi.

§. 21. Gdy według postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia 1823. mianowicie artykułu 1. ustępu 2. tylko pewne stałe zarobkowanie, z ogólnemi przepisami zgodne, nadaje starozakonnym kwalifikacją do zamieszkiwania wsiów w obrębie trzechnilowym nadgranicznym położonych; na podstawie zaś tegoż rozporządzenia, w obowiązujących przepisach skarbowych przyjętym zostało prawidło, że krawiectwo, garbarstwo, stolarstwo, czapnikostwo, kuśnierstwo, szewstwo, mydlarstwo i inne rzemiosła, wyjąwszy tylko kowalstwo, nie są procederami stałemi dla mieszkańców wiosek; i w wykonaniu powołanego postanowienia, żydom temi procederami trudniącym się, pozwolenia do zamieszkiwania wsiów należących do obrębu trzechnilowego nie są udzielane; przeto w analogii do tegoż prawidła, z po za obręb linii wewnętrznej niewolno jest starozakonnym trudniącym się temiż zarobkami udawać się do pasu granicznego, i tych Kontrolerowie pod surową odpowiedzialnością przepuszczać niemają; w wypadkach tylko nagłych i nieodzownych, jako to: *a.* stawienie się do Sądów na wezwanie; *b.* udawanie się na czas krótki do doktorów i aptek, (skoro przed Kontrolerem Skarbowym usprawiedliwione będzie), starozakonni powyżej wymienieni przepuszczani zostaną.

T Y T U Ł V.

Księgi kupieckie.

§. 23. Zaprowadzone urządzeniami Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Paź.

dziennika 1823. r. księgi, to jest: *a.* dla kupców: dziennik handlowy, księga inwentarza, księga kopii listów; *b.* dla kramarzy książka konotacyjna, będą i nadal eo do miasta Warszawy w zupełności podług dotychczasowej formy utrzymywane; zaś co do miast gubernialnych i innych prowincjonalnych, z tą odmianną: że gdy z uchYLENIEM kontroli wewnętrznej odstąd czynności kupieckie w dzienniku handlowym, a kramarskie w książce konotacyjnej, dokładniej wykazywane byż muszą, a to by stając w każdym razie do sprawdzenia, stanowią pod względem skarbowym dowód ubezpieczający dochody celne; dla tego więc eo do kupców miast gubernialnych i prowincjonalnych stanowi się, że: 1. Dziennik handlowy kupiecki dzielić się będzie na dwie części, to jest: na przychód towarów i na rozchód towarów, a oprócz tego na przychód i rozchód pieniężny. 2. W Dzienniku tym zaprowadzone zostają rubryki na ważniejsze towary, cech żadnych na sobie nieprzyjmujące, mianowicie: *a.* cukier wszelki, *b.* kawę, *c.* arak, *d.* wino, *e.* przedzę wszelką. 3. W pierwszej części zapisywać będą kupcy punktualnie: remanent towarów z roku przeszłego pozostały, w rubrykach artykuły ad 2. wymienione, inne zaś pozycjami, a to zaraz z dniem 1. Stycznia; przychód towarów powyżej wyszczególnionych przez właściwe rubryki, wszelkie zaś inne w porządku dotychczasowym pozycjami. 4. W drugiej części zapisywanym jak najregularniej zostanie rozchód towarów wyżej wyszczególnionych, porządkiem świadectw i przez właściwe rubryki, wszelkie zaś inne artykuły w porządku dotychczasowym pozycjami; rozchód towarów cząstkowo dziennie ubyłych, w jednej pozycji z całodzienną uprzedaży, lecz tylko co do artykułów wyżej ad 2. wyszczególnionych; przychód i rozchód pieniężny.

Skoro stronnicza dziennika czy to w przychodzie, czy w rozchodzie zapisana zostanie, obowiązkiem jest kupca zrobić zaraz zebranie, i przenieść takowe na następną stronę, tak, aby z rozpoczęciem drugiej strony, przedewszystkiem czynność tego wszystkiego co rubryki obejmują, numerycznie zebrana z poprzedniej, przeniesioną była. W dziennikach handlowych żadne poprawki lub skrobania nie mogą mieć miejsca, i w razie wydarzonej pomyłki, należy mylnie napisaną rzecz przekreślić, tak jednak, aby przeczytaną byż mogła, i zaraz w następnej pozycji po omyłonej wpisać dokładnie.

Co do kramarzy.

Książka konotacyjna kramarska, podobnie jak dziennik handlowy dzieli się na dwie części, i będzie mieć rubryki na towary cech żadnych nieprzyjmujące, jako to: *a.* cukier wszelki, *b.* kawę, *c.* arak, *d.* wino, *e.* przedzę wszelką.

Do książki tej z początkiem każdego roku: 1. Zaciągnięty byż powinien remanent z upłynionego roku pozostały, co do artykułów dopiero wymienionych przez rubryki; eo zaś do wszelkich innych, pozycjami. 2. Następnie przychód towarów zapisywać będą kramarzom w sposób powyższy kupcy, od których nabycie nastąpiło, powołując się na folio i pozycją dziennika, tudzież na datę wydanego świadectwa. 3. Rozchód czyli uprzedaż towarów zapisywaną będzie: *a.* W miastach gubernialnych przez Komory Konsumowe stale co dni piętnaście. *b.* W miastach, gdzie Komory Celne graniczne I. lub II. rzędu znajdują się, w tych samych peryodach przez Oficjalistów Komór. *c.* W miastach linią wewnętrzną i drogą celną przeciętych, w których Kontrolerowie Skarbowi ustanowieni będą, przez tychże Kontrolerów również co dni 15. *d.* W miastach fabrycznych przez Kontrolerów Skarbowych. *e.* We wszystkich innych miastach, gdzie Komory Konsumowe, Komory graniczne, Kontrolerowie Skarbowi Urzędów celno-granicznych na linii wewnętrznej granicznej i Kontrolerowie Skarbowi fabryczni istnieć nie będą, czynność tę uskutecznią Rewizorowie Gubernialni w terminach częstych, zastosowanych jednak do możliwości.

§. 24. Ubytek towarów u kramarzy, ogranicza się na cząstkowej uprzedaży w miejscu, i niewolno tymże uskutecznić sprzedaży za świadectwami.

§. 25. Chociaż dla jednostajności ksiąg kramarskich zaprowadzone będą wszędzie rubryki na trunki zagraniczne, to jednak nieupoważnia starozakonnych do procederu tego rodzaju towarami, i tym tylko kramarzom dozwolonem jest trudnić się sprzedażą cząstkową trunków zagranicznych, którzy w stosowne do tego konsensa są lub będą zaopatrzeni.

T Y T U Ł VI.

Sprowadzanie, wyprawdzanie i rozsyłanie towarów.

A. Sprowadzanie towarów.

§. 26. Sprowadzanie towarów z zagranicy następować będzie na zasadach dotychczasowemi urządzeniami wskazanych, w stosunku do taryffy obowiązującej, i z zachowaniem form przepisami objętych; skutkiem tylko zniesienia Urzędów kontrolujących handel pod względem meldowania transportów, następująca zmiana przepisów zaprowadzoną zostaje: *a.* Od Komory granicznej do Komory Konsumowej, jeden tylko meldunek oznaczony jest w Urzędzie Kontrolera Skarbo-

tego na linii wewnętrznej przed każdą Komorą będącego; ta kupcy i wekturanci zatrzymywać się, transport zameldować, i kwity celne okazać są obowiązani; po zawizowaniu kwitu w sposobie §. 16. przepisany, transport w dalszą drogę wyruszyć dopiero może. *b.* Na drodze w pasie granicznym, to jest od Komory Celnej do Urzędu celno-granicznego, zabrania się zatrzymywać z prowadzonymi towarami; niewolno jest również zbaczać z drogi. *c.* Lubo obowiązek meldowania na trakcie po zniesieniu Urzędów kontrolujących handel uchylonym został, powinnością jest jednak kupców i wekturantów w prowadzeniu transportów ściśle trzymać się przepisane przez Komorę graniczną traktu, i w żadnym razie zbaczać z niego niewolno, albowiem zboczenie z przepisane traktu pociągnie za sobą przytrzymanie kupca, które Rewizorowie Gubernialni i każdy Urzędnik Administracyjny lub Policyjny dopełniać winien, odsyłając kupca z wywodem słownym pod eskortą na koszt jego dodaną, do właściwej Komory Konsumowej. *d.* Przedmioty z zagranicy do kraju wprowadzane, jako to: 1. Od opłaty celnej wyłączone są stosownie do urządzenia Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. Lipca 1826. r. Nr. 44,534. przez Komorę od strony Pruss ekspedycyone. 2. Płodysurówce ziemi do wprowadzenia dozwolone, a przez obywateli i właścicieli na ich potrzebę z zagranicy sprowadzane, od których cła wchodowe i konsumowe Komory graniczne I. i II. rzędu stosownie do Reskryptu z dnia 10. Lipca 1823. Nr. 22,008. i z dnia 2. Lipca (20. Czerwca) 1835. Nr. 50,619. pobierać mogą. 3. Późbnież kamienie polne i kamienie młyńskie podług Reskryptów z dnia 21. Sierpnia 1823. Nr. 35,750. i z dnia 13. Lipca 1826. r. Nr. 41,480. nakonięc: 4. Przedmioty Krakowskie taryfą do układu handlowego z wolnym miastem Krakowem dołączoną objęte, które ostatecznie ekspedycyone Komory graniczne są upoważnione, jak również towary zagraniczne w drobnych ilościach z poborem całkowitego cła przez Komorę Kraków ekspedycyone, a przez Komorę graniczną w Wilczkowicach kontrolowane, na rzecz osób prywatnych i niehandlujących, a w ogólności niestarczających, sprowadzane. Skoro przeznaczenia nie będą do miejsc w pasie granicznym położonych, niepotrzebują bydź do Kontrollerów Skarbowych deprowadzane i meldowane.

§. 27. W razie gdyby nastąpił z transportem jaki nadzwyczajny w drodze wypadek, spowodować mogący opóźnienie w dojściu towarów w czasie na kwicie oznaczonym do miejsca przeznaczenia, właściciel towaru lub wekturant, obowiązani są do najbliższego Urzędu Muncypalnego lub Gminnego zgłosić się, raszłe zdarzenie zameldować, i spisania protokołu objaśniającego wszelkie szczegóły, zażądać. Protokół w tej mierze spisany przez Urzędnika działającego, będzie dostyżty i przypieczętowany do kwitu celnego, i wraz z nim Komorze, do której transport przeznaczenie mieć będzie, złożony.

B. Wyprowadzanie przedmiotów krajowych za granicę.

§. 29. Prowadzone z kraju do granicy wszelkie przedmioty, przebywać będą pas graniczny nieinaczej jak drogą celną. Właściciele lub wekturanci transportów takich, obok świadectw Kontrollerom Skarbowym do zawizowania produkować się mających, na objekta §. 16. wyszczególnione, w księdze sznurowej podpisać w dwóch exemplarzach deklaracyą, która opierać się będzie na świadectwie i własnym ich podaniu; odcinek deklaracyi wręczony zostanie przez Kontrollera Skarbowego właścicielowi lub wekturantowi, celem złożenia go Komorze granicznej dla dopełnienia rewizyi i ostatecznej expedycyi

§. 30. Deklaracya u Kontrollera Skarbowego podpisana, wkłada już odpowiedzialność na właścicieli i wekturantów, gdyby przy rewizyi na Komorze granicznej okazała się różnica tak co do rodzaju przedmiotu deklarowanego, jako też co do ilości.

§. 31. Z przedmiotami do wychodu przeznaczonymi, niewolno jest również na drodze od Kontrollera Skarbowego do Komory granicznej zatrzymywać się, i czasu oznaczonego §. 11. przekraczać, jak niemniej zbaczać z tej drogi.

C. Rozsyłanie towarów wewnątrz kraju.

§. 32. W stosunku do przepisów obowiązujących, wolno jest rozsyłać towary z miejsca na miejsce po kraju z pewnymi ograniczeniami, mianowicie:

1. Wolno jest rozsyłać wszelkie zagraniczne towary po kraju tylko kupcom wykwalifikowanym, księgi handlowe utrzymującym, z następnym jeszcze rozróżnieniem: *a.* Kupcom miasta Warszawy do miast gubernialnych i wszystkich innych. *b.* Kupcom miast gubernialnych do wszystkich miast prócz Warszawy. *c.* Kupcom miast prowincjonalnych trunki zagraniczne, tym jednak tylko, którym szczegółowemi rozporządzeniami swoboda ta nadana została. *d.* Za świadectwami na

użytek prywatny, w większych partyach kupcom miasta Warszawy i miast gubernialnych; w małych zaś tylko ilościach kupcom miast prowincjonalnych.

2. Wzbroniono jest rozsyłać towary zagraniczne: *a.* Kupcom miast gubernialnych do miasta Warszawy, z miast prowincjonalnych do miasta Warszawy i miast gubernialnych. *b.* Towary kolonialne kupcom miast prowincjonalnych do miasta Warszawy i innych miast gubernialnych. *c.* Towary wszelkie z tym jeszcze ograniczeniem:

ad l. lit. *d.* Usuwaj wszelką wątpliwość, jaka wynikać może z tłumaczenia wyrazów „w mniejszych ilościach” Kommissya Rządowa postanowiła oznaczyć, do jakiej wysokości towary ważniejsze cech na sobie nieprzyjmujące, przez kupców miasteczek prowincjonalnych na użytek prywatny za świadectwami sprzedawane bydź mogą, jakoż oznacza: *a.* Dla kupców miasteczek wewnątrz kraju po za linią wewnętrzną: cukru funtów 100. sto; kawy funtów 24. dwadzieścia cztery; araku garncy 12. dwanaście. *b.* Dla kupców miasteczek w pasie granicznym: cukru funtów 50. pięćdziesiąt; kawy funtów 12. dwanaście; araku garncy 6. sześć; przedzy bawełnianej wszelkiej czy to na handel, czy na użytek prywatny, funtów 100. sto. Towary nieprzechodzące połowy powyższego oznaczenia, na użytek prywatny wysyłane, niewymagają świadectw.

§. 33. Gdy w miejsce dotychczasowych kwitów zaświadczyjących rozsyłanie towarów w kraju następować będzie za świadectwami samych kupców podług prawideł poniżej wskazanych, wynika przeto potrzeba, by świadectwa takowe wszelkie szczegóły obejmowały, tak, aby pewność onych żadnemu powatkiwaniu nieulegała; z którego powodu przepisuje Kommissya Rządowa, że świadectwo czyli list frachtowy dla swej ważności zawierać powinien: *a.* Imię i nazwisko furmana i tego kowu towar przesyła się, z wyszczególnieniem, czy ten jest handlującym lub osobą prywatną. *b.* Ilość towarów na centnary i funty, cieczy zaś na nacznypia i garnce; wszystkie nieleżbanymi, lecz literami. *c.* Gatunek towaru. *d.* Liczbę pak, ich znaki i numeru. *e.* Miejsce, do którego towar przeznaczony, i termin odstawienia literami. *f.* Imię i nazwisko przesyłającego, miejsczkażąd wysłano i datę. *g.* Póło i pozycya dziennika handlowego. Świadectwa takie niemogą bydź w żadnym szczególe poprawiane, skrobane lub mazane. Wrazie gdy towary w kraju z miejsca na miejsce pocztą przesyłane będą, obowiązkiem jest officialisty pocztowego w miejscu żąd towar wychodzi, świadectwo kupieckie zawizować, wyszczególniając zarazem na témże świadectwie datę karty pocztowej, do której przesyłający się towar zapisany został.

§. 34. Komora Konsumowo-Składowa w Warszawie, i Komory Konsumowe w miastach gubernialnych, prowadzić będą registr wchodzących i wychodzących towarów, do którego następujące tylko przedmioty: 1. cukier wszelki, 2. kawa, 3. arak zagraniczny, 4. wina wszelkie, 5. przedce wszelka, w przechodzie za kwitami celnymi i właściwymi świadectwami kupieckimi, w rozchodzie zaś za świadectwami kupców miejscowych zapisywać będą.

§. 35. Kupiec wysyłający z miasta gubernialnego towary, obowiązany jest: *a.* Przygotować świadectwo obejmujące dokładnie to wszystko, co wyżej w §. 33. przepisane zostało; *b.* Zaciągnąć do rozchodu w dzienniku wysyłające się artykuły, z towarem, dziennikiem i świadectwem udać się na Komorę Konsumową, która przed odejściem towaru: 1. Towary sprawdza; 2. Dziennik handlowy pod właściwą pozycyą wizuje; 3. Świadectwo porównywa z towarem i dziennikiem, i następnie po znalezionej zgodności, takowe wizuje, z domieszczeniem numeru registru, oraz dnia i godziny wychodu; 4. Kollis z towarami plombuje.

§. 36. To co się dopiero powiedziało, wykonywanem będzie tylko względem towarów w §. 34. wymienionych; wszelkie zaś inne nieulegają tym formalnościom, i za świadectwami kupców z miasta gubernialnego wychodzą, i wolny przechód w kraju mieć będą.

§. 37. Towary do miasta gubernialnego nadchodzące, najpierw do Komory Konsumowej dostawione bydź powinny, która: 1. Sprawdza i porównywa kollis i towar ze świadectwem. 2. Potwierdza w dzienniku handlowym lub księdze konotacyjnej zapisane do przychodu towary nadeszłe. 3. Zapisuje do swego registru towary kontroli ulegające, a w §. 34. wyszczególnione. 4. Przestrzeżę, czy na terminie w świadectwie objętym, towary do miejsca doszły.

§. 38. Lubo niektóre tylko ważniejsze, a powyżej wyłuszczone towary cech na sobie nieprzyjmujące, ulegają kontroli w sposób opisany; inne zaś jako kontrolowane z plomb, lub małej opłaty celnej ulegające, albo nakoniec w niewielkiej ilości konsumowane, wolne są od tego; dla zapobieżenia przeciw wciśkaniu się do miast gubernialnych towarów kontroli uległych, pod nazwaniami

nych, stanowi się: że wszystkie bez wyjątku towary zagraniczne i krajowe do miast gubernialnych wprowadzane, szczegółowej rewizji na Komorze Konsumowej ulegać będą.

§. 39. Wszelkie towary do miast gubernialnych wprowadzane, lub z niego wyprowadzane, będą przez rejestrowanie, którą wchód lub wychód następuje, w sposobie dotychczasowym przeprowadzane, i dozorcy rogatkowi na dowód że to dopełnili, widmate swą domieszczać powinni.

§. 40. Czas, jaki jest powyżej w §. 11. przepisany, do przebywania dziennie drogi z towarami od Komor Celnych granicznych, do Komor Konsumowych lub Wychodowych prowadzonymi, stosuje się także do towarów kontroli uległych, a wyżej wymienionych, zaś świadectwami kupieckimi na handel z miejsca na miejsce w kraju przesyłanymi.

§. 41. Świadectwa, za które towary do miast gubernialnych sprowadzane będą, po zawołaniu przez Komorę, i po zapisaniu w właściwym dzienniku handlowym, pozostaną przy handlujących jako świadectwa rewizyjne. Świadectwa takowe przy odbywanych rewizjach handlowych, przez rewidentów odbierane i zniszczone zostaną; ząd wynika, że żadne z takich świadectw po odbyciu rewizji z czasu poprzedzającego rewizją, przy handlujących znajdować się niemogą.

§. 42. Towarom na jarmarku krajowe zgodnie z teraźniejszymi urządzeniami prowadzonym, powinny towarzyszyć świadectwa w formie przepisanej wydawane.

§. 43. Osoby prywatne za świadectwami kupieckimi towary na domową potrzebę prowadzące, mają obowiązek zachowywać świadectwa przez przeciąg roku jednego.

§. 44. W zdarzeniach takich, kiedy towary prowadzone będą dla kilku razem osób, bądź handlujących, bądź prywatnych, należy by z osobna dla każdej zapakowane, i nie w jedno dla wszystkich świadectwo opatrzone były.

§. 45. W miastach pogranicznych, gdzie się znajdują Komory Wchodowe I. i II. rzędu, w miastach pasu granicznego, gdzie ustanowieni zostaną na linii wewnętrznej Kontrolerowie Skarbowi Urzędów celno-granicznych, i w miastach fabrycznych, w których utrzymani będą Kontrolerowie Skarbowi, czynności względem wchodzących do miasta towarów, i prowadzenia rejestru na artykuły kontrolowaniu ulegające, oraz względem wychodu tych artykułów za świadectwami na użytek prywatny lub na handel w miarę dozwolen i do wysokości wyżej określonych, dopełniane będą przez Oficjalistów wspomnianych Urzędów.

§. 46. W tych miasteczkach, w których Urzęda §. poprzedzającym wyszczególnione nieznajdują się, wchód towarów kontrolowaniu uległych, i wychodowych w stosunku dozwolonym, poświadczają będą w dziennikach handlowych i na świadectwach Burmistrz miast lub inni Urzędnicy, którym czynności tego rodzaju przeznaczone zostaną, a to podług przepisów powyżej wyliczonych; bez obowiązku jednak prowadzenia rejestru. Kupcom miasta Warszawy §. 23. zwolnionym od prowadzenia dzienników handlowych w nowym kształcie, pod względem rozsyłania towarów służą prerogatywy przepisami obowiązującymi nadane; ścisłe jednak powinni stosować się do przepisanych form na świadectwa, i również co do meldunków i legalizacji świadectw w rogatkach i na Komorze Warszawa.

T Y T U Ł VII.

Ścislenie co do pasu granicznego w przesyłaniu towarów.

§. 47. Wszelkie transporta towarów za kwitami celnymi lub świadectwami do miejsc w pasie granicznym położonych, nieinaczej wprowadzane będą, jak tylko drogami celnymi; obowiązkiem więc jest handlujących i wekturantów ściśle to wypełniać, i z towarami przed Kontrolerem Skarbowym zatrzymywać się, dla dopełnienia sprawdzenia i tego wszystkiego, co §. 16. 26. 29. i 30. przepisane zostało.

§. 48. Wyprowadzanie z pasu granicznego, wewnątrz kraju i w samym pasie cukru, kawy i araku za świadectwami na użytek prywatny, przędzy zaś na handel, udeterminowane zostało w §. 32. i następować będzie nieinaczej, jak drogą celną; wszelkie zaś inne towary w nieograniczonych ilościach za świadectwami wyprowadzane być mogą, z warunkiem wszakże, iż wychód z pasu za linią wewnętrzną do kraju drogą celną przechodząc, podlegać będzie u Kontrolera Skarbowego szczegółowej rewizji, celem powzięcia przekonania, że te rzeczywiście artykuły, które świadectwo obejmuje, a nie inne wewnątrz kraju wchodzą.

(Dokończenie w Dodatku drugim).

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr 13

SUWAŁKI, dnia 1/3 Marca 1859 roku.

(Dokończenie Instrukcji pasu granicznego i wewnętrznego handlu).

§. 49. Przeznaczone z pasu granicznego do wychodu za granicę przedmioty krajowe w §. 16. wyszczególnione, niemogą być wprost do Komory granicznej doprowadzane, lecz powinny być wpród właściwemu Kontrolerowi Skarbowemu, naprzeciw Komory Celnéj na którą następować ma wychód, znajdującemu się, meldowane i okazane dla dopełnienia tego wszystkiego, co przepisane zostało względem takich obiektów z wewnątrz kraju na wychód za granicę prowadzonych. Przepis ten ściśle wykonywanym będzie co do handlujących; względem zaś obywateli w pasie granicznym zamieszkałych, stanowi się: iż ci nie są koniecznie obowiązani dostawiać do Kontrolera Skarbowego przedmiotów na wychód do Komory prowadzonych, powinnością jest tylko przed prowadzeniem obiektów do Komory, zgłaszać się osobiście lub przez upoważnionego do Kontrolera Skarbowego, deklaracją tam sporządzić, i wraz z taką towar do Komory najdalej w 48. godzin po spisaniu deklaracji dostawić. Przedawniona deklaracja uważa się za żadną, i pociąga za sobą skutki przepisami karnymi oznaczone.

§. 50. Składy przedmiotów krajowych w §. 16. wymienionych, w pasie granicznym mogą mieć tylko miejsce w szczególnych wypadkach, za wiedzą i pozwoleniem Naczelnika Straży granicznej, i w tym razie dalszy obrot podlegać będzie ścisłemu dozorowi i kontroli straży granicznej; u stosuje się to jednak do obywateli osiadłych w pasie granicznym, którzy własnej produkcji zapasy po wsiach utrzymywać mogą.

§. 51. Składy w widokach spekulacyjnych przedmiotów, taryfą ogólną do wychodu zakazanych, w pasie granicznym zupełnie zabraniają się.

§. 52. Każden przebywający linią wewnętrzną, bądź z wewnątrz kraju do pasu granicznego, bądź z tegoż do kraju, powinien być opatrzone w książeczkę legitymacyjną lub świadectwo Wójta gminy albo Urzędu municypalnego, w obrębie którego zamieszkuje, na którym ma być domieszczone rysopis, tak, aby napotykanym przez straż pograniczną, w każdym razie co do tożsamości osoby mógł wylegitymować się.

§. 53. Od ściśnienia w przeprowadzaniu transportów w pasie granicznym wyłącza się: 1. Przedmioty wszelkie wolne od opłaty cła wychodowego i niezapakowane, płody rolnicze surowe i inwentarze z dóbr do dóbr w obrębie czyli pasie granicznym przez właścicieli dóbr, dzierżawców i włościan przeprowadzane. 2. Takież przedmioty z wewnątrz kraju do pasu granicznego, i nawzajem z pasu granicznego za linią wewnętrzną przeprowadzane. Transporta nawet ad 2. wyszczególnione, mogą przebywać linią wewnętrzną niekoniecznie drogami celnymi, lecz i ubocznie; w zdarzeniach wszakże takich, w świadectwa właścicieli opatrzone być powinny.

§. 54. W pasie granicznym niewolno wznosić wszelkich nowych zakładów fabrycznych bez pozyskania na to szczególnego pozwolenia Władzy Skarbowej.

T Y T U Ł VIII.

Uzupełnienie przepisów karnych, wytykające z niniejszych urzędzeń.

Niezachowanie przepisów, któremi swobodniejszy obrot handlowi nadany zostaje, jest uważane za przekroczenie na szkodę Skarbu, i następnym karom podlegać będzie:

§. 55. Prowadzący kupiec lub wekturant towary od Komory Wchodowej do Konsumowej, i transytowe do Wychodowej, jeżeli zboczy z drogi przez Komorę na kwicie przepisanej, choćby plomby i kollis naruszonemi nieokazały się, ulegnie karze: gdy zboczenie nastąpiło na drodze celnej od Komory do Kontrolera Skarbowego, ztp. 100. gdy w następnej drodze od Kontrolera do miejsca przeznaczenia, ztp. 50. w razie zaś, jeżeli okażą się plomby nadwerżone, a inne nadużycia pociągające za sobą process fiskalny niebędą temu towarzyszyć, przekraczający karom zagrożonym §. 17. Instrukcji z d. 1. Października 1809. r. ulegnie.

§. 56. Prowadzący na wychód przedmioty krajowe, jeżeli na drodze celnej od Kontrolera Skarbowego do Komory Wychodowej zboczy, ulegnie karze ztp. 100. którą Komora natychmiast ściągnie.

§. 57. Kto na czas w stosunku do przepisów oznaczony, z towarem od granicy prowadzonym do Kontrolera Skarbowego lub na miejsce przeznaczone nieprzybywa, podlega karze: jeżeli nadu-

zycie miała miejsce w pasie granicznym, ztęp. 100. wewnątrz zaś kraju ztęp. 50. a jeżeli obok tego znajdzie się nadwerczone płouby lub kollis, postąpiono będzie wedle §. 55.

§. 58. Prowadzący przedmioty na wychód, a na czas przepisami oznaczony do Komory nieprzychylający, ściągnie na siebie karę ztęp. 100.

§. 59. Kupiec lub wekturant prowadzący za świadectwami towary kontrolli podległe, gdy takowych niedostawi do miejsca przeznaczenia na czas w świadectwie oznaczony, zapłaci kary ztęp. 30.

§. 60. Kto pomija Urząd celno-kontrollowy na linii wewnętrznej bez dopełnienia przepisanych formalności, ściągnie na siebie karę, a mianowicie: a. Z transportami towarów od Komory granicznej do kraju, uważany i karany będzie jak dopuszczający się defraudacyi całego transportu prowadzonych towarów. b. Transportujący towary na wychód do Komory granicznej, zapłaci podwójne cło wychodowe, z których jedno jako kara uważać się będzie. c. Dostrzeżony z towarami krajowym w pasie granicznym z wewnątrz kraju prowadzonym, lub przekonany o wprowadzenie niezameldowanego u Kontrollera Skarbowego, zapłaci tytułem kary pojedyncze cło wychodowe. Obowiązki opłaty podwójnego cła wychodowego ulegnie również: d. Handlujący, który przybędzie z pasu granicznego do Komory z towarem na wychód bez poprzedniego przedstawienia go i zadeklarowania w Urzędzie celno-kontrollowym. e. Każden inny, któryby z podobnym towarem z pasu granicznego przybył do Komory bez złożenia poprzedniej deklaracyi w Urzędzie celno-kontrollowym, lub produkujący takową już przedawnioną. Cło tytułem kary ściągnięte, w połowie dla Skarbu, a w drugiej dla dostrzegającego należeć będzie. f. Przeprowadzający towary zagraniczne za świadectwem z wewnątrz kraju do pasu granicznego z pominięciem Kontrollera Skarbowego, dostrzeżony lub przekonany o czynności, uważany i karany będzie stosownie do obowiązujących przepisów, jako niemeldujący się w wskazanym Urzędzie Skarbowym.

§. 62. Towary wychodowe nieobjęte deklaracją w Urzędzie celno-kontrollowym złożoną, lub nad nią supererujące, podpadają konfiskacie, i ściągają na winnego kary przepisami obowiązującymi zagrożone. Wrazie z znalezienia towarów deklarowanych w mniejszej ilości nad deklarowaną, cło pobrane byź winno od ilości deklaracją objętej.

§. 63. Starozakonny przebywający linią wewnętrzną nie drogą cełną, lub drogą cełną bez zameldowania się u Kontrollera Skarbowego, podlega karze pieniężnej, jaka jest oznaczona postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1833. r. za przebycie manowcem granicy.

§. 64. Gdyby przy rewizyi handlowi i książek kupieckich okazało się, iż te niedokładnie tak pod względem towarów zagranicznych, jako i krajowych są prowadzone, i mieszczą w sobie skrobania i omylki niesprostowane w sposobie §. 23. oznaczonym, winny tego kupiec zapłaci za pierwszą razą karę od ztęp. 50 do 100. za drugą od ztęp. 100. do 300. a za trzecią utraci konsens. Gdyby zaś zupełnie książkę prowadzić zaniedbał, postąpiono z nim będzie podług postanowienia Xięcia Namiestnika królewskiego z dnia 22. Lipca 1823. r. art. 6.

§. 65. Prowadzący towary bez świadectw przepisanych, lub za świadectwami poprawianymi, skrobionymi albo mazanymi, jeżeli towary będą z rodzaju tych, które odczowaniu ulegają, i w dobre cechy opatrzone znajdują się, zapłaci tytułem kary ztęp. 100. Jeżeli zaś towary będą z rzędu tych, które cech nasobnie nieprzyjmują, wówczas postąpionem będzie jako z popełniającymi defraudacją, podług §. 16. ogólnych przepisów z dnia 1. Października 1809. r. Takim samym karom ulegnie kupiec, którego wydane świadectwo to dziennika niezapisał, lub zapisanego do widimaty nieprzedstawił.

§. 66. Kto towary za świadectwami sprowadzane niepoddaje rewizyi, kary §. 20. ogólnych przepisów oznaczone, poniesie.

§. 67. Zanieżameldowanie w rogacie miasta gubernialnego towarów wprowadzonych, kara jak za niemeldowanie w Urzędzie w stosunku do §. 39. lit. f. wymierzona będzie.

§. 68. Ponieważ ilość towarów, na które podług §. 32. potrzeba świadectw legitymacyjnych, przechodzi zakres sprzedawcy kramarzom właściwy; ci zatem żadnych świadectw na sprzedane przez siebie towary zagraniczne wydawać niemogą; postępujący wbrew temu, utracą od razu konsens.

§. 69. Postępujący przeciwko §. 11. niniejszej Instrukcyi, to jest niezachowujący świadectw na przybyłe towary do czasu rewizyi, tak kupiec, jako i kramarz obowiązany będzie zapłacić karę za każde usunięte świadectwo po ztęp. 30.

§. 70. Równiej karze podpadnie handlujący, któryby wbrew §. 41. niniejszej Instrukcyi, považał się wydać świadectwo na sprzedane towary jedno dla kilku łącznie osób.

§. 71. Zatrącenie dziennika handlowego lub książki konotacyjnej, sprowadzi na winnego karę, za pierwszym razem od ztęp. 50. do 100. za drugim od ztęp. 100. do 300. za trzecim utratę konsensu.

§. 72. Ponieważ składy przedmiotów krajowych §. 16. wyszczególnionych, w pasie granicznym bez wiedzy i dozwolenia Naczelnika Straży granicznej są zakazane, zaś składy przedmiotów taryffą ogólną do wychodu zakazanych, w pasie granicznym zupełnie wzbronione; niestosujący się zatem do powyższego przepisu, zasłużą na karę §. 19. Instrukcyi karnej wyżej z daty przywiedzionej, zagrożoną, a nadto krokami eksekucyi administracyjnej zmuszonym będzie do usunięcia składu za obręb linii wewnętrznej.

§. 73. Każdy przebywający linią wewnętrzną bez zaopatrzenia się w dowody legitymacyi w §. 52. przepisanej, będzie przytrzymany, i ulegnie karze połowicznej pieniężnej, jaka postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1833. za przebycie manowcem granicy jest oznaczona.

§. 74. Oficjaliści Komor Celnych i Straży granicznej ze służby za malwersacją usunięci, w pasie granicznym osiedli, jeżeliby następnie należeli do spełnienia defraudacyi dochodu celnego, niebędą mogli nadal zamieszkiwać w obrębie pasu granicznego.

Obok tego nadmieniam, że lubo paragrafem 21. wzbroniony został tylko wstęp do pasu granicznego żydom z profesyi krawcom, garbarzom, stolarzom, czapnikom, kuśnierzom, szewcom, mydlarzom i inne rzemiosła posiadającym, wyłączać kowali, jednakże Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu z uwagi, że zasada ta ma na celu, aby żydzi bez stałego zarobkowania pod tytułem rzemiosła niewłóczyli się po wsiach pogranicznych, i przez to niebyli sprężynami do ułatwiania defraudacyi; Reskryptem swym z dnia 22. (10) Lutego r. b. Nr. 8,620. postanowiła, iż żydzi powyżej wymienionemi rzemiosłami zatrudniający się, a w miastach w obrębie pasu granicznego położonych zamieszkalni, wzbronionemi mają udawania się do wsiów w pasie granicznym położonych. Wójci pogminach, Burmistrze po miastach nie tylko że powyższe obwieszczenie jak najdokładniej ogłoszą, ale nadto wezwą miejscowych Proboszczów, ażeby takowe z ambon trzykrotnie ogłoszonym było; niemniej to powinni dopełnić w bóżniach dozorca bóżnie.

Suwałki, dnia 21. (9) Marca 1839. roku. Nr. 1905. 1398.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy realności od donacyi dóbr Ludwinowa odpadłe, wydzierżawienie których na lat dwanaście pro 1829 przez Dziennik Urzędowy Gubernialny ogłoszone zostało, a mianowicie w Dziennikach Nr. 6. 7. i 8. w dniu 25. (16) Lutego r. b. jako w pierwszym terminie, nieprzyszło do skutku; Rząd Gubernialny stosując się zatem do istniejących przepisów, podaje do powszechnej wiadomości, iż wydzierżawienie takowych przez licytacją stosownie do warunków w wyżej wymienionych Numerach Dziennika Gubernialnego obszernie wyszczególnionych, odbędzie się w dniu 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. jako w drugim terminie do wydzierżawienia takowych przeznaczonym, a to za małą i wielką arzędę w mieście Ludwinowie od summy ztęp. 4,151. gr. 8. za propinacją większą we wsiach Gudupie, Pomaszupie i Pozerele, od summy ztęp. 636. gr. 29.

Suwałki, dnia 11. Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10;100. 6,158.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszemu zawiadania JPP. interessentów, iż w dniu 15. (3) odbywać się będą in plus pierwsze licytacje, a zaś ostateczne (przetargi) 18. (6) Kwietnia r. b. na sprzedaż istniejącego w mieście Kozienice o trzech piętrach starego i przez lato uszkodzonego murywanego magazynu, położonego pod Nr. 14 następujących rozmiarów: długości łokci 52½ szerokości łokci 11. wysokości z jednej strony pod dach 13½, a z drugiej 9½ pokryty dachówką; na jakowy przedmiot PP. interessenci mający chęć ubiegania się o nabycie wspomnianego zabudowania, obowiązani są stłożyć w terminach na licytacją przeznaczonych kaucyą w summie ztęp. 1,000

Członek Komitetu (podpisano) Żołądź
Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski
24*

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek podania Xawerego Wojny, pod d. 18. (6) Marca r. b. do Trybunału zaniesionego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10. Czerwca (29. Maja) 1839. o godzinie 3. południa, przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w témże mieście Suwałkach przy ulicy Jeruzolimskiej pod Nr. 994. położonej, z placu i zabudowań drewnianych składającej się, mającej być własnością Augusta Tomaszewskiego. Wszyscy zatem, którzyby jakie prawo rzeczowe lub własności do powyższej nieruchomości rościli, zechcą się w terminie oznaczonym przed wymienionym wyżej Regentem z prawami swemi stawić osobiście lub przez pełnomocników szczególnie do tego upoważnionych, inaczey bowiem sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, jeżeli po upływie tego terminu na nie narazeni zostaną.

Prezes (podp.) *Józef Chwałibóg.*

Podpisarz (podp.) *Miculewicz.*

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

1) W karczmie Wymysłowskiej, opodal od wsi Kobylan, w Powiecie, Obwodzie i Gubernii Sandomierskiej położonej, do gminy Kobylan należącej, z dnia 1. na 2. Stycznia 1839. r. dokonana została zbrodnia rabunku w następujący sposób: że w nocy, kiedy Jadwiga Jastrzebska, karczmarka z téjże karczmy, z matką swą Maryanną Jastrzebską spły, zapukał ktoś do okna i zawołał na szynkarkę by otworzyła, po otwarciu której to karczmy, człowiek niewiadomy z nazwiska, wzrostu średniego, na twarzy biały, włosów czarnych średnich, lat około 30. mający, ubrany w kożuch z wyłogami czarnymi, białą sukmanę na wierzchu kożucha, i czapkę czarną, wszedłszy do szynkowni wypił półkwaterkę wódki, a zapłaciwszy pięć groszy, zaczął mu Jastrzebska wydała dwa grosze reszty, po izbie ciągle się rozpatrywał, ręce zacierał, i nie chcąc nic gadać, chociaż karczmarka mówiła mu by zanocował, z karczmy owęj wyszedł; w godzinę później, kiedy po wyjściu pierwszego karczmarka karczmę zamknęła, i położywszy się spać już usypiała, dosłyszała jakiś szelest w stajni, którym lepiej obudzona, następnie przekonała się wraz z matką, że rabusie niemogąc wrot od stajni otworzyć, bo te z wewnątrz stajni były założone, wleźli po ścianie na dach karczmy, snopki w strzesze poodrywali, i tak zrobionym otworem kilku się na dół do stajni spuściło, poczem otworzyli tylne wrota wewnątrz na kołek zamknięte, i temi więcéj ludzi do stajni weszło, dalej zapukał jeden do izby szynkownej, i zawołał otwórz psia krew; w skutek czego owe szynkarki powstawały, i ogień na kominie rozpałiły, a następnie gdy na ciągte domaganie się złoczyńców drzwi do szynkowni otworzyły, wpadł najprzód jeden człowiek niebardzo młody, magiere okrągłą wysoką starą burą, na głowie mający, lecz nie ten co wprzód był na wódce, pochwycił Jadwigę Jastrzebską za barki, i muchnął jęj w oczy, przewrócił na ziemię, i trzymając ją za szyję, do ziemi pałką grubości jak ręka przyduszał, a drugi człowiek ogień na kominie wygasivszy, również Maryannę Jastrzebską matkę pierwszój przy kominie stojącą uderzył kijem przez ręce, i potém ją przewrócił na ziemię, kijem ją jeszcze raz przez plecy uderzył, a prócz tego głowę jęj pomiędzy swe nogi wziąwszy, w takim a stanie trzymał; gdy tym czasem inni, którzy do izby za temi pierwszemi dwoma wpadli, skrzynki rozbijali, i zabierali rzeczy. W trakcie tego złoczyńca Jadwigę Jastrzebską trzy mający, wymógł od nięj złp. 7. gr. 28. i przykładał jęj do ust coś zimnego jak żelazo, zatykając jęj nadto ręką usta; po tak dokonany rabunku, w czasie którego mówili zbrodniarze, że jeżeli kto nadchodzić będzie, aby do niego strzelać, i zabranii rzeczy na złp. 191. gr. 3. ocenionych, wszyscy złoczyńcy, których liczba była najmniey siedmiu, opuścili karczmę. — O zbrodni rabunku tego z wy prowadzonego śledztwa, mocno podejrzany Sebestyan Saracen, Michalskim także się zowiący, już listami gonczemi ścigany, i jednym pozwem edyktalnym wzywany, bo onego zaraz po dokonaniu rabunku następnego dnia w lesie Witosławskim rzeczy z rabunku tego pochodzące, nosącego widzialno; dla tego po raz drugi zapożywa Sebestyana Saracen, ostatecznie za owczarza we wsi Kocho wie, Powiecie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej zostającego, i siedmiu innych z imion, nazwisk i miejsca zamieszkania niewiadomych, aby w przeciągu dni sześćdziesiąt od daty niniejszego zapowu do Sądu tutejszego posiedzenie swe w Sandomierzu odbywającego, celem wytkómaczenia

nie z zarzuconej im zbrodni przybyli, gdyż w przeciwnym razie za przynajających się do opisanej zbrodni rabunku uważani, i jako tacy osądzeni będą.

w Sandomierzu, dnia 31. (19) Stycznia 1839. roku. Nr. 454.

2) Wzywa wszelkie władze, do których przestrzeganie porządku i bezpieczeństwa należy, aby na Józefę Karczmarczykównę, o zbrodnię podpalenia i kradzież podejrzaną, zbiegłą, bacznie oko zwracały, w razie zaś dostrzeżenia ją ujęty, i pod strażą do Sądu naszego dostawiły. Rysopis téjże: Józefa Karczmarczykówna, rodem z gminy Piorkowa, stanu wolnego, ma lat 19. katoliczka, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu siwych, włosów blond, czoła wysokiego.

Sandomierz, dnia 13. (1) Stycznia 1839. roku. Nr. 555.

Sędzia Prezydujący *Machnicki.*

J. Wawrowicz.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby Michała Piorkowskiego v. Fijałkowskiego v. Tomulca, o kradzież obwinionego, w transporcie z miasta Kielce do Radomia zbiegłego, śledziły, i w razie ujęcia go do Sądu naszego dostawiły. Rysopis jego jest następujący: lat ma 26. katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej mocno ospowatej, czoła niskiego, nosa miernego, włosów ciemno-blond, ubrany w kaptokę z sukna szaraczkowego, spodnie letnie w paski, i surażerkę z sukna granatowego z daszkiem skorzanym.

Radom, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 644.

Sędzia Prezydujący *W. Kobyłecki.*

Łukowski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Biebrzańskiego

Wzywa wszelkie władze, aby Franciszka Gryczanę, o kradzież obwinionego, z więzienia detencyjnego zbiegłego, śledzić, takowego ująć, i wprost Sądowi najbliższemu celem przestania go Sądowi naszemu dostawić raczyły. Franciszek Gryczan, przed ujęciem go mieszkał we wsi Niedźwiedzkie, gminy Swidry Awissa, lat ma około 40. katolik, wysoki, twarzy okrągłej, ospowaty, nos ma wielki, oczy siwe, włosy blond, na lewej ręce ma szew od zagojonej rany.

Szczuczyn, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku. Nr. 213.

Rogowski, Podśdek.

Zubowski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby zbiegłego ze wsi Gremzdówka, gminy Sejwy, Heronima Zyndę, lat 28. mającego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, o oszustwo obwinionego, śledzić, i ujętego do Sądu tutejszego transportem nadesłać raczyły.

Sejny, dnia 4. Lutego (23. Stycznia) 1839. roku. Nr. 435.

Kulwieć, Podśdek.

J. Polkowski, A. S.

Kommissarz Obwodu Maryampolskiego

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Ponieważ wedle otrzymanego od Wójta gminy Poniemoń Fergisa doniesienia: 1. Tomasz Pajdka, spisowy, w wykazie lit. C. pod Nr. 5 r. z. zapisany, mający lat 20. wzrostu arszyn 2. werszków 6. i 5. osmych, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, rodem z wsi Koszele; i 2. Józef Dobioń, parobek, z wsi Dubinik, gminy rzeczonój, lat 27. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, znaki szczególne noga prawa krzywa — przed niejakim czasem bez wiedzy miejscowej Władzy w miejsce niewiadome wydalili się, i pomimo poszukiwania w sąsiednich gminach, wysłędzeni nie zostali. Wzywam więc WW. Wójtów i Burmistrzów, aby śledztwo tych zbiegów w swych gminach i miastach zarządzili, i w razie ujęcia transportem do Urzędu Wójta gminy Poniemoń Fergisa odstawili.

Maryampol, dnia 22. (10) Lutego 1839. roku. Nr. 10,986.

J. Wnępowski, Sekr.

Jabłoński, Archiwista.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 14. (2) Kwietnia 1839. r. o godzinie 2. z południa, i w dniach następnych po sobie idących, codziennie od godziny 10. z rana, w mieście Obwodowym Ma-

Tyampolu, w rynku przed domem successorów Icki Kapłana, przez publiczną licytację wyprzedam za złotych kilka tysięcy rozmaitych ruchomości; ruchomość zaś na wyprzedaj wystawie się mająca, składa się z biblioteki, rozmaitych naczyń srebrnych stołowych, pierścieni, miedzi, odzieży, bielizny porządnej, mebli, zegara stołowego, pojazdów, uprzęży, ubiorów myśliwskich, broni, szaf, kufków, nóg, mapp, ubuwia, rozmaitego żelastwa, pościeli, dywanu tureckiego, lanszastów, obrazów kosztownych, lustr dużych, słodek, ubiorów na konie, rozmaitych maszynek, oraz bardzo wielu innych obj. któw użytecznych. Kto by przeto miał chęć nabycia takowych, w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym, z gotowizną zgłosić się raczy.

Maryampel, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku.

Michał Zabłocki.

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany główny opiekun nieletnich Zawistowskich, po Stanisławie Zawistowskim pozostałych dzieci, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana, przez publiczną licytację w Kancelaryi Regenta Powiatu Łomżyńskiego, wydzierżawione zostaną dobra ziemskie Wagi, z przyległościami Nagorki i Komory, położone w Parafii Piątnickiej, Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej, na lat 3. począwszy od dnia 21. (12) Czerwca r. b. do tegoż dnia 1842. r. należące do jego własności i successorów Stanisława Zawistowskiego; kto przeto ma chęć wzięcia te dobra w dzierżawę, zechce się w terminie oznaczonym zgłosić do Kancelaryi Regenta Powiatu Łomżyńskiego, gdzie warunki wydzierżawienia złożone, przez każdego przejrzane być mogą.

w Wągach, dnia 21 (9) Marca 1839. roku.

Hipolit Zawistowski

SKOROWIDZ

przedmiotów umieszczonych w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej w kwartale I. to jest: od dnia 1. Stycznia do ostatniego Marca 1839. roku.

Nr. Artykułu	T	R	E	S	C.
A. WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.					
6	60	Ogłasza licytację na reparacyę gmachu rządowego w Suwałkach.			
11	115	Ogł. przepisy dla młodzieży stanu szlacheckiego do wojska rosyjskiego wejść pragnącej.			
11	2	Deputacya Szlachecka uwiadamia oskładać się mających dowodach przy zapisywaniu do ksiąg genealogicznych.			
—	35	Ogłasza Reskrypt Dyrektora Głównego względem wystawy ptaków przemysłu krajowego.			
B. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.					
1	1	Ogłasza licytację na entrepryzę postawienia nowych słupów werstowych i baryer w trakcie Kowieńsko Petersburgkim.			
—	2	Ogł. licytację na wydzierżawienie przewozu na rzece Niemnie, pomiędzy Alexotą a Kownem.			
—	—	doto na wystawienie trzech łbic przy m. ście na rzece Szyrwinta.			
—	5	Ogłasza licytację na wystawienie ratusza w mieście Sejnach.			
3	25	doto na sprawienie nowych okien w gmachu Gimnazjaln. m. Łomżyńskim.			
4	41	doto na splantowanie i wybrukowanie ulic w mieście Łomży.			
—	—	doto na wystawienie nowego kościoła w mieście Lipsku.			
6	62	doto na wystawienie nowego i reparacyę starego kościoła w mieście Augustowie.			
—	64	doto na obmurowanie cmentarza przy kościele we wsi Kofakach.			
—	69	doto na reparacya kościoła w mieście Wierzbłowie.			
C. WYDZIAŁ WOJSKOWY.					
1	5	Uwiadamia o znalezionj peterynie damskiej futrzanej — oraz ogłasza śledztwo zbiegłych Franciszka Zak, Wojciecha Zambrowicza, Samuela Fiebedl i Szczepana Lipszyńskiego.			
2	10	Ogłasza śledztwo zbiegłych różnych osób z Gubernii Kaliskiej — oraz uwiadamia o wystaniu za granicę Rosyi Henryka Keller i Wilhelma Baribel.			
—	—	Ogłasza śledztwo zbiegłych Walentego Piwowarczyka, Mateusza Mroz, Zelima H. Ifeld, Jankiela Lejzerowicza Zylberstejn, Jana Jasińskiego, i Srola Zyskina Srebrnik.			

Nr. Artykułu	T	R	E	S	C.
11	11	Uwiadamia o odebranych rzeczach do uprzęży służących, od Piotra Popka — oraz konia karystanowatego od podejrzanego żyda.			
5	17	Ogłasza śledztwo zbiegłych Andrzeja Kozakiewicza, Marcina Sleszyńskiego, Wawrzyńca Brzozowskiego, Jana Kowalskiego, Wincentego Molendy, Wincentego Czerw, Macieja Radziwicza, Wawrzyńca Kaczmarczyka, Józefa Góry, Szymona Chmielak, Antoniego Swawoli, Antoniego Nowak i Michała Kielek, oraz kobiety z nazwiska niewiadomj.			
—	18	Uwiadamia o przejętych dwu koniach w gminie Sto Jezioro, oraz koniu gniadym w gminie Krakop I.			
—	—	Ogłasza listę zbiegłych spisowych z Gubernii Kaliskiej i Płockiej			
—	21	Rząd Gubernialny Kaliski ogłasza śled two osób o rozmaite przestępstwa i występki obwinionych.			
—	25	Ogłasza licytację na entrepryzę wykonania robót w Brzozko-Litewskiej fortecy.			
4	33	Ogł. śledztwo zbiegłego spisowego Jana Hederis, oraz skradzionych rzeczy we wsi Brzozowie.			
—	—	Uwiadamia o znalezionj klaczy gniadój w gruntach Rumbowiese.			
5	53	Ogłasza śledztwo zbiegłych Kojetana Korzowskię, Izraela Bulwy, Leopolda Cwiner, Roberta Cwiner, Józefa Cwiner, Karola Zagrodzkiego, Jakóba Tałowskiego, Izydora Kajdy, Xawerego Kwiatkowskiego, Adama Szywaldy, Kaspra Kwiatkowskiego, Franciszka Kronnych i Franciszka Barnińskiego.			
6	64	Ogłasza śledztwo osób Tomasa Budryńskiego, Walentego Kuszej, Stanisława Witkowskiego, oraz pobytu Alexandra Righetego.			
—	68	Ogł. licytację na entrepryzę wystawienia domu murowanego na szpital w mieście Suwałkach.			
7	73	Ogł. licytację na dostawę różnych przedmiotów dla arsenału Warszawskiego.			
—	76	Ogłasza śledztwo zabranych przedmiotów cudzoziemcowi Ulrsmeto.			
—	—	Rząd Gubernialny Mazowiecki ogłasza zarządzenie względem sprawdzenia wypadków przy indagacyi dwóch wtórczów zeznanych.			
—	81	Ogłasza śledztwo zbiegłych z Gubernii Mazowieckiej spisowych.			
8	86	Ogł. licytację na dostawę różnych przedmiotów, oraz uskutecznienie robót fortecznych.			
—	87	Uwiadamia o urządzonym Szpitalu Gubernialnym w Szcuczojcie.			
—	—	Ogłasza śledztwo zbiegłych Michała Pawlikowskiego, Pawła Szupskiego, Andrzeja Szklarza, Tomasa Kottlarz, Antoniego Tymczaka, Antonina Grylowny, Michała Matiakowskiego, Floryana Sawickiego, Bartłomieja Popowskiego, i pobytu rodziców Konstantego Jezierskiego.			
—	88	Uwiadamia o znalezionym passporcie na imie Awryana Kowalewa wydanym, oraz zabłąkanej krowie maści czerwonej.			
—	93	Ogłasza zarządzenie, aby świadectwa na wtórczostwo starozakonnym wydawane niebyły.			
—	94	Uwiadamia o zmarłych w Gdańsku Marcina Bernaszuka i Ignacego Opalenca.			
—	—	Ogł. śledz. różnych osób z Gubernii Mazowieckiej zbiegłych, oraz Błażeja Michalek, Walentego Stempień, Kazimierza Rogos i Grzegorza Dombrowskiego.			
—	95	Uwiadamia o przejętym koniu maści gniadój i klaczy gniadój na jedno oko ślepj.			
9	101	Ogł. licytację na dostawę rozmaitych przedmiotów dla Nowogiejorskiego garnizonu.			
—	102	Ogł. zarządzenie względem zgłaszania się osób z Bawaryi rodem będących.			
—	—	Ogłasza śledztwo różnych osób z Gubernii Mazowieckiej zbiegłych.			
10	114	doto zbiegłego Józefa Michałowskiego, oraz Józefa Franczuka, Pawła Iwanoszu-ka, Antoniny Wróblewskiej, Franka Senk, Franciszka Barszczewskiego, Szymona Borsztawskiego, Daniela Wasilczuka, Szymona Bendorajtys, Macieja Tropejko, i Jakóba Langwinis.			
—	116	Uwiadamia o zgubionym passporcie na imie Andrzeja Krawczuka wydanym.			
—	—	Ogłasza śledztwo zbiegłych Mateusza Chmarzyńskiego, Jakóba Szlesiańskiego, Stanisława Łukasiaka, Franciszka Dudy, Karla Minii i Jana Jasińskiego.			
11	126	Uwiadamia o udzielonej pensji emerytalnej wdowie Gaca.			
—	—	Ogłasza śledztwo zbiegłych rekrutów do Rosyi transportowanych, oraz żołnierza Konstantego Dombrowskiego, aresztanta Iwana Andrejew, Tryfona Jakowlew, Augustyna Chapy i Antoniego Kraińskiego.			

N. D.	Nr stron.	T R E S C.
11	127	Rząd Gubernialny Mazowiecki ogłasza licytację na dostawę konopi do więzienia karnego w Warszawie.
12	158	Ogł. śledztwo zbiegłych Jana Napiorkowskiego, Edwarda Rachewskiego i Piotra Podgórnego. D. WYDZIAŁ SKARBOWY.
1	4	Ogłasza licytację na wydzierżawienie folwarku Bograny.
1	—	— dito na sprzedaż młyna Kaląg.
1	12	Ogł. zarządzenie względem opłat na fundusz dróg i spławów pobieraó się mających.
3	23	Ogłasza powtórny termin do licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Pilwiszek.
1	—	— Ogłasza śledztwo funduszu Piotra Skorpowskiego i Józefa Antosiewicza.
1	24	Uwładamia o zmarłym kupcu Ignacym Pałuskim.
1	26	Ogłasza termin do licytacji na wydzierżawienie różnych dóbr rządowych.
4	42	Uwładamia o zainstalowaniu na Rewizora Wydziału II. W. Nowackiego.
5	46	Ogłasza zarządzenie względem wysiadywania kar na defraudantów wymierzonych.
1	—	— Uwładamia o przybyłych kupcach Herasu Wólfowiczu Rachtman, Markusu Hirsberg i Isaku Pacanowskim.
1	—	— Uwładamia o przywróceniu do rzędu miast osady Chodel.
1	52	Ogł. śledz. funduszu Kasim. Laskocińskiego, Antoniego Rasiewicza i Piotra Brudzińskiego.
1	54	Ogłasza licytację na wydzierżawienie magazynu rządowego pod miastem Łomżą.
1	—	— Rząd Gubernialny Mazowiecki ogł. śledz. różnych osób skarbowi publicznie dłużnych.
6	60	Ogłasza Reskrypt Komisji Rządowej Skarbu względem towarów zagranicznych i wyrobów krajowych.
1	70	Ogłasza licytację na wydzierżawienie realności od dóbr Ludwinów odpadłych.
1	71	Uwładamia o ustanowionej Komorze II. rzędu w mieście Zieluniu.
1	—	— Ogł. zarządzenie względem procentu dystrybutorom materiałów stemplo. bonifikowanego.
1	—	— Ogłasza rozkład terminów do wnoszenia podatków w Obwodzie Maryampolskim.
1	72	Ogł. trzeci termin do licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z M. Pilwiszek.
7	75	Ogłasza Reskrypt Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, oraz Postanowienie Rady Administracyjnej względem śledstwa funduszu osób tamie wymienionych.
1	76	Ogłasza rozporządzenie względem udowodnienia pretensyj do osób na konfiskatę majątków wskazanych.
1	80	Uwładamia o ubytych kupcach Tomaszu Trojanowskim i Janie Krzyżanowskim.
1	—	— Ogłasza rozporządzenie względem sprzedaży fabrykatów rosyjskich i krajowych.
8	90	Ogłasza licytację na dostawę różnych przedmiotów dla Warszawskiego Arsenalu.
1	—	— Ogł. rozporządzenie względem poboru opłaty glejtowego.
1	91	Uwładamia o zmiennej firmie handlu Franciszki Teplitz.
1	—	— Ogłasza rozporządzenie względem świadectw staroza: do obrębu nadgranicznego wydawanych.
1	—	— Ogł. rozkład terminów do wnoszenia podatków w Obwodzie Maryampolskim.
1	—	— Ogłasza śledztwo funduszu niejakiego Poniatyckiego.
1	95	— dito — dito osób pod Sąd Wojenny oddanych.
1	96	Rząd Gubernialny Podlaski ogłasza śledztwo dłużników kar i kosztów sądowych.
9	103	Ogłasza rozporządzenie względem cukru z zagranicy za fakturami sprowadzanego.
1	—	— dito — dito wynikające wątpliwości z Instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i wewnętrznego handlu objaśniające.
1	104	Ogł. rozporz. usuwające wątpliwość co do opłaty dodatkowej na cukier rafinowany nałożonej.
1	105	Ogłasza rozporządzenie względem opłat od tytoniów do Rosyi wprowadzanych.
1	—	— Uwładamia o przemianie Numeru dystansów Nadstrażników od strony Rosyi.
1	—	— dito o przybyłych wykwalifikowanych kupcach.
1	—	— Ogłasza śledztwo funduszu Lejby Abelowicza Miller, i Tomasza Cimochońskiego.
10	117	Ogł. licytację na wydzierżawienie folwarku Sidorówki, naczelnój dzierżawy ekonomii Suraż, dochodu propinacyjnego przy kanale Augustowskim, łąk Rudzkich i folwarku Metelicy. Ogł.

N. D.	Nr stron.	T R E S C.
10	118	Ogł. licytację na sprawienie kompletnych mundurów dla straży celnej od strony Pruss.
1	119	— dito — na sprzedaż zboża w dobrach skonfiskowanych Drozcin.
1	120	Ogłasza śledztwo funduszu Juliana i Napoleona Rembielińskich.
1	—	— dito rozporządzenie o nowej organizacji pasu granicznego informujące.
11	127	— dito — dito względem dopłaty na fundusz dróg i spławów od papieru karnego.
1	128	— dito — dito — dito transportów soli skarbo. statkami lub na furach odbywanych.
1	—	— Ogłasza śledztwo funduszu Ernesta Żółtowskiego.
1	129	Rząd Gubernialny Sandomierski ogłasza śledztwo dłużników stempła kar i kosztów sądowych.
1	134	Ogłasza powtórny termin do licytacji na wydzierżawienie realności od donacyi dóbr Ludwinowa odpadłych.
1	—	— Ogłasza taryx piodów ośmiu leśnictw tutejszej Gubernii.
12	137	Ogł. Reskrypt Komisji Rs. P. i S. względem wystawienia obligacyi skarbowych.
1	139	Ogłasza nową instrukcyą dla straży celnej.
1	141	— dito — śledztwo funduszu Szymona Konarskiego.
13	145	— dito — rozporządzenie nadające atrybutyą Komorom do ekspedycyowania towarów na tranzyto przeznaczonych.
1	149	Ogł. wykaz starozakonnych, wolność zamieszkania w obrębie nadgranicznym mających.
1	153	Ogłasza licytację na wydzierżawienie realności od donacyi dóbr Wyszyniec odpadłych.
1	154	Ogł. Instrukcyę kontrolną pasu granicznego i handlu wewnętrznego.
E. ROZMAITE ŚLEDZTWA I OBWIESZCZENIA.		
1	5	Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego ogł. śledztwo zbiegłego Franciszka Łapińskiego.
1	—	— dito — Kalwaryjskiego uwładamia o znalezioném dziecku przy młynie Suwalskim.
1	—	— dito — dito ogłasza śledztwo zbiegłego Enacha Ickowicza Szeinszluker.
1	—	— dito — dito uwładamia o odebraném piece żelaznym i heblu.
1	—	— dito — dito ogłasza śledztwo zbiegłych Fryderyka Karaś, Lowizy Pokoniewskiej i Jakóba Suppe.
1	—	— Sąd Pol. Popr. W. Jędrzejowskiego wzywa Jana Kantego Piechowicza, oraz ogłasza śledztwo Antoniego Belicę, Pawła Dziadęsa, Szymona Chrzęszcza i Franciszka Sikorę.
1	6	Sąd Pol. Popr. W. Lubelskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Tomasza Siczek i Lejbusia Jan-kłowicza Cukerman.
1	—	— Sąd Pol. Popr. W. Siedleckiego ogłasza śledztwo zbiegłego Berka Jałowicz, oraz uwładamia o odebranych dwu koniach od podejrzanych osób.
1	7	Komiszarz Obwodu Augustowskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Franciszka Fiecko.
1	—	— dito — Maryampolskiego uwładamia o przejętych dwóch kłaczach.
1	—	— Urząd Skarbowy Augustów uwładamia o przejętych towarach defraudowanych.
1	8	Woltanowski Burmistrz uwładamia o wysiedleniu się Adolfa Saffran.
1	—	— Warszawski Budowniczy Komitet ogłasza licytację na przebudowanie szopy w M. Sieradzu.
1	—	— Dobrowolski Patron ogłasza sprzedaż młyna we wsi Grabowie.
1	—	— Klimontowicz Regent ogłasza postępowanie spadkowe po Agnieszce Podkajowej.
1	—	— Mierzejewski Pisarz Hypoteczny ogł. postępowanie spadkowe po Ludwice Beresniewiczej.
1	12	Dyrekcya Główna uwładamia o skradzionych listach zastawnych.
1	—	— Dyrekcya Szczegółowa uwładamia o przystąpieniu do Towarzystwa z dobrami Czerwonydwor, Swiack, Gorskich i Szczepanków.
1	13	Trybunał Cywilny ogłasza regulacyę hipoteki nieruchomości Lejby Abramowicza Grinberga.
1	—	— Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego uwładamia o odebraném piece żelaznym i heblu.
1	—	— dito — Łomżyńskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Jankiela Josiela Edel, Matka Mejerowicza Kohn, Gerszona Berkowicza i Mośka Berkowicza.
1	—	— Sąd Pol. Popr. W. Piotrkowskiego ogłasza śledztwo Stanisława Urbańskiego.
1	—	— dito — Sandomierskiego uwładamia o odebranych szlifach pułkownikowskich od podejrzanej osoby, oraz wzywa Teresę Oświecińską i Sebestyana Saracen, jak niemniej ogłasza śledztwo zbiegłych Stanisława Szalapskiego i Mateusza Stefańskiego.

T R E C.

N. D.	Nr stron	Text
14		Sąd Pol. Popr. W. Zamojskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Szmuta Zamościer i Jozefa Feldberg.
		Sąd Pol. Popr. Obwodu Warszawskiego ogłasza śledztwo Marcina Czerkancwicza.
15		Sąd Policji Prostój Ptu Sejneńskiego ogłasza śledztwo Pawła Czarniewskiego, oraz uwiadomia o znalezionych zwłokach płci męskiej.
		Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego ogłasza sprzedaż owiec rassy poprawnej.
		dito Augustowskiego ogłasza licytację na splantowanie i wybrukowanie rynku w mieście Rajgradzie.
		Urząd Skarbowy Augustów uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
16		Płaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż inwentarza w mieście Suwałkach.
		Ogłoszenie dzierżawy dóbr Dumbel.
		Szmójto Blech uwiadomia o zgubionym wexlu na 600. talarów.
3	24	Sąd Policji Popr. W. Bialskiego uwiadomia o odebranej materji sielonój.
		Ligza ogłasza postępowanie spadkowe po Anieli Tyszczynej, Piotrze Święczkowskim, Stanisławie Sokołowskim, Stanisławie Nieczkowskim, Józefie Orłowskim i Felisie Kuleszy.
		Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogłasza sprzedaż efektów w Szławantach.
		Komora Celna Wincenta uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
32		Urząd Skarbowy Rajgrad uwiadomia o przejętych obiektach.
		Klimontowicz Regent ogłasza postępowanie spadkowe po Józefie Kleczkowskiej.
		Uwiadomienie o skradzionym koniu kasztanowatym z folwarku Rządżiszek.
4	39	Trybunał Cywilny ogłasza regulację hipoteki nieruchomości Judela Brauna, Szmójty Judkowskiego, Białostockiego, Kadysza Wolfowicza Ludwinowskiego, i Wincentego Janczykowskiego.
		Kommissarz Obwodu Augustowskiego ogłasza licytację na wyrestaurowanie dwóch studni w mieście Sopoćkiniach.
41		Prokurator Królewski uwiadomia o zawieszeniu w urzędowaniu Komorników Nikodema Brulińskiego, i Kazimierza Dowgiałto.
		Dyrekcya Szczegółowa uwiadomia o przystąpieniu do towarzysztwa z dobrami Rohożyn Wiesieje, Dumbel, Karolin, Witkowszczyzna i Ponarlica.
43		Miculewicz Regent ogłasza postępowanie spadkowe po Magdalenie Buchowieckiej, Barbarze Arnoldowej i Antonim Hlebowiczu.
		Gutt Adwokat ogłasza sprzedaż dóbr Hołny Mejera.
44		Lutostański Regent ogłasza sprzedaż nieruchomości w mieście Augustowie sytuowanej.
		Mierzejewski ogłasza postępowanie spadkowe po Macieju Golańskim.
		Zapiórkiewicz Regent ogł. postępo. spadkowe po Dawidsie Lejbowiczu Blumenthalu.
5	55	Dyrekcya Główna uwiadomia o skradzionych listach zastawnych.
		56 Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego uwiadomia o odebranych koniu maści gniadój.
		57 dito Kalwaryjskiego uwiadomia o odebranych koniu bułanym.
		57 dito Łęczyckiego ogłasza śledztwo zbiegłych Mikołaja Jakóba Samuelinko i Jana Łatarczyka.
		Sąd Pol. Popr. W. Sandomierskiego ogłasza śledztwo zbiegłej Heleny Koterskiej.
		dito Jędrzejowskiego dito zbiegłego Franciszka Stanowskiego.
58		Komora Celna Wincenta uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
		Dygkiewicz Burmistrz uwiadomia o wysiedleniu się Aryi Mejerowicza Fajuberg.
		Garczyński Pisarz Trybunału ogłasza wywłaszczenie nieruchomości w mieście Suwałkach.
60		Płaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż różnych przedmiotów w mieście Sejnach.
		Jan Przewoski ogłasza postępowanie spadkowe po Abelu Socharowiczu Sławatyckim.
6	66	Komora Celna Alexota uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
		67 Urząd Skarbowy Lipsk uwiadomia o przejętych obiektach.
		dito Augustów uwiadomia o przejętych obiektach.
		68 Pisarz Trybunału uwiad. o oddzieleniu majątku Ludwiki Piskorskiej od majątku męzowskiego.
		Duwa ogłasza postępowanie spadkowe po Kazimierzu Wilczewskim i Xawerym Tysze.
		Keudell uwiadomia o sprowadzonym z Anglii ogierze.

T R E S C.

N. D.	Nr stron	Text
6	72	Kommissarz Obwodu Maryampolskiego ogłasza śledztwo Jana Sztabel i Ignacego Stankiewicza.
		Komis. Obwodu Augustowskiego ogłasza licytację na wymurowanie kościoła w M. Lipsku.
		Lineburg wzywa osoby, aby po odbiorze wygranych fantów zgłaszały się.
7	81	Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogł. śledz. zbiegł. Beniamina Todrysowicza Suchowelskiego.
		82 dito Łomżyńskiego zapożywa Jana, Katarzynę i Rozalię Bergerów, oraz ogłasza śledztwo Lejby Markowicza.
		Trybunał Cywilny ogłasza regulacją hipoteki Chackiela Lipskiego i Baltazara Grabowskiego.
83		Komora Celna Alexota uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
84		Burmistrz M. Filipowa ogł. śledz. zbiegłego Lejby Szlomowicza Sekutowskiego.
		Rogowski Patron ogłasza extabulacją kaucyi za Karalem Górskim stawionój.
		Duwa ogłasza postępowanie spadkowe po Teressie Rastowieckiej, Maryannie Brzezińskiej i Maryannie Drozdowskiej.
8	92	Płaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż różnych przedmiotów w Wiżajnach i Puńsku.
		97 Dyrekcya Szczegółowa uwiadomia o przystąpieniu do Towarzystwa z dobrami Jasionowo i Kosytkowo, Ciszewo, Rumbowicze, etc.
		98 Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego uwiadomia o znajdującój się do odebrania klaczy maści gniadój i koniu maści siwej.
		99 Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego uwiadomia o odebranych koniu bułanym.
		dito Lubelskiego ogłasza śledztwo Józefata Maximiuka.
		Kommissarz Obwodu Augustowskiego ogłasza powtórny termin dolicytacji na wystawienie kościoła w mieście Lipsku i Augustowie.
100		Pisarz Trybunału uwiadomia o oddzieleniu majątku Maryanny Dębowskiej od majątku męzowskiego.
9	107	Dyrekcya Szczegółowa ogłasza zarządzenie względem sposobu ściągania zaległości z dóbr Towarzystwu zastawionych.
		Pisarz Trybunału ogłasza wywłaszczenie domów miejskich w M. Ciechanowcu położonych.
108		Chrostowski ogłasza wdzierżawienie dóbr Białaszewa.
109		Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogłasza śledz. Dzienisowa Matwiejowa i Wawilę Lipatowa.
		dito Sandomierskiego dito Jana Wrześniaka i Franciszka Strojeckiego.
		110 dito Jędrzejowskiego uwiadomia o znalezionym nieżywym człowieku.
		Komora Celna Wincenta uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
		dito dito dito dito
111		Komora Celna Wierzbolów uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
		dito Bogusze dito dito
		Urząd Skarbowy Augustów uwiadomia o przejętych towarach defraudowanych.
		112 dito dito dito dito
		Wójt gminy Zypie uwiadomia o wysiedleniu się Józefa Lubinas.
		Zieliński Komornik ogłasza sprzedaż ruchomości w mieście Suwałkach.
10	120	Trybunał Cywilny ogłasza regulację hipoteki na wsi Targoniach Witach.
		123 Prokurator Królewski uwiadomia o przywróceniu do urzędowania Komorników Nikodema Brulińskiego i Kazimierza Dowgiałto.
		Komora Konsumowa Suwałki uwiadomia o przejętych towarach.
		Komora Celna Wincenta uwiadomia o przejętych towarach.
124		Miklaszewski Burmistrz uwiadomia o wysiedleniu się Wólfa Berkowicza Lewit.
		Płaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż różnych obiektów.
		Zieliński dito dito
11	130	Dyrekcya Szczegółowa uwiadomia o przystąpieniu do Towarzystwa z dobrami Zbrzeźnica, Złotorya i Hołynka.
		131 Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Jankiela Zelikowicza Blumberg, Dawida Zolnierz, Franc. Fiecko i Jakóba Nowak, oraz uwiad. o odebranych koniu gniadym.
		Sąd Pol. Popr. W. Sandomierskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Katarzyny Skowrońskiej i Łukasza Marcinkowskiego.

N. D.
Not.
Kron.

T R E S C

- | | | |
|----|-----|---|
| 11 | 132 | Sąd Pol. Popr. W. Lubelskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Stanisława Witkowskiego i Łukasa Karmazyn. |
| — | — | Sąd Pol. Popr. W. Siedleckiego ogł. śledztwo zbiegłego Krzysztofa Jaworskiego. |
| — | — | Sąd Pol. Popr. W. Zamojskiego ogł. śledz. zbiegłego Wasila z nazwiska nieznanego. |
| — | — | dito Jędrzejowskiego dito Hipolita Buczniakowskiego. |
| — | 135 | Warszawski Budowniczy Komitet ogłasza licytację na rozmaite przedmioty. |
| — | — | Płaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż różnych obiektów w mieście Sejnach. |
| — | — | Zabłocki Komornik ogłasza sprzedaż różnych przedmiotów w mieście Maryampolu. |
| — | 136 | Klimontewicz ogłasza postępowanie spadkowe po Karolinie Wronowej i Joannie Kramer. |
| — | — | Zimnoch ogłasza postępowanie spadkowe po Janie Karwowskim i Gasprze Rajeckim. |
| 12 | 142 | Prokurator Królewski zwiadamia o wydaniu akt Komornika Roszkowskiego, Komornikowi Szczerbińskiemu. |
| — | — | Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Arona Srołowicza. |
| — | — | Komora Konsumowa Suwałki uwiadamia o przejętych obiektach defraudowanych. |
| — | 143 | Komora Celna Kucharskinia dito dito dito |
| — | — | Komora Celna Bogusze dito dito dito |
| — | — | Urząd Skarbowy Sejny dito dito dito |
| — | 144 | Chrostowski Regent ogłasza wydzierżawienie dóbr Białaszewa. |
| — | — | Zabłocki Komornik ogłasza sprzedaż ruchomości w mieście Maryampolu. |
| 13 | 164 | Trybunał Cywilny ogłasza regulacją hipoteki nieruchomości Augusta Tomaszewskiego. |
| — | — | Sąd Pol. Popr. W. Sandomierskiego ogłasza śledztwo sprawców dopełnionego rabunku w karczmie Wymysłowskiej, i Józefy Karczmarczykowny. |
| — | 165 | Sąd Pol. Popr. W. Radomskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Michała Pierkowskiego. |
| — | — | dito Pr. Pow. Biebrzańskiego dito dito Franciszka Gryczana. |
| — | — | dito dito Sejneńskiego dito dito Hieronima Zyndy. |
| — | — | Kommissarz Obw. Maryampolskiego dito Tomasza Pajdoka i Józefa Dubinik. |
| — | — | Hipolit Zawistowski ogłasza wydzierżawienie dóbr ziemskich Wagi. |